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 T ik tada, kai patiri laisvąjį 
kritimą, supranti, koks tai 
jausmas.  „Tačiau man la-

biau patinka kilti į orą, o ne kris-
ti žemyn laisvuoju kritimu“, – 
sako kandidatas į Jonavos me-
rus, dabartinis įmonės „Jona-
vos vandenys“ direktorius Min-
daugas Sinkevičius. Neseniai 
pirmą kartą parašiutu šokęs 
M.Sinkevičius gyvenime mėgs-
ta išbandyti daugelį dalykų, o 
paskutinį kartą savaitgalį na-
muose ant sofos leido prieš ke-
lis metus. 

Kostiumai ir sporto drabužiai – 
tokių M.Sinkevičiaus spintoje yra 
daugiausiai. Pirmuosius santuokos 
metus – popierines vestuves – pra-
ėjusį pavasarį atšventęs Mindaugas 
laisvą laiką paprastai leidžia su žmo-
na Aiste, o dauguma poros pomė-
gių – sutampa. Išskyrus medžioklę. 

„Bet ir pats ją dabar esu apleidęs“, 
– šyptelėjo M.Sinkevičius.

Garbės reikalas – išmesti iš 
lėktuvo 

M.Sinkevičiaus gyvenime atsira-
do dar vienos naujos pareigos, tie-
sa – visuomeninės. Pernai jis suti-
ko tapti organizacijos „Lietuvos ae-
roklubas“ vadovu.  Pastaroji vienija 
13 įvairių aviacijos federacijų: nuo 
oreivių, skraidančių su karšto oro 
balionais, parasparnių, užsiiminė-
jančiųjų parašiutizmu, ir kitų. 

„Ir, nori ar ne, jų atstovai kviečia 
išbadyti savo kuruojamos federaci-
jos pramogas arba sportą. Jei „Lie-
tuvos aeroklubo“ narys yra para-
šiutininkų klubas, tai, suprantama, 
kad jie jaučia būtinybę prezidentą 
išmesti iš lėktuvo. Tai – kaip krikš-
tas“, – pasakojo M. Sinkevičius.

Nors iki šiol „dangaus fanu“ 
Mindaugas nebuvo, tačiau dabar 
atrasti dangų jam patinka. 

„Gal yra neatskleista vieta, ku-
rią čia atrasiu. Nemanau, kad tai 
bus susiję su parašiutizmu. Iššokau, 
išbandžiau ir supratau, kad tai – 
ne mano. Turiu planų išbandyti ir 
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„Atrasti dangų man visai 
patinka“
sklandymą, ir karšto oro balioną“, 
– kalbėjo M.Sinkevičius. 

Antra vertus, sako Mindaugas, 
pati aviacija yra brangus sportas ir 
dažniausiai tuo užsiima šeimų kar-
tos – iš šalies žmonės į aviaciją atei-
na labai retai.

„Nebūna taip, kad, kai tau su-
kanka 30-40 metų, pagalvoji, jog 
norėtum tapti pilotu“,– šyptelėjo 
M. Sinkevičius.

Vaikystės svajonė – futbolas 

„Ne, iš futbolo negyvensi. Reikia 
mokytis“, – dar vaikystėje Mindau-
gui pasakė tėvai. Būtent ši sporto 
šaka buvo M. Sinkevičiaus vaikys-
tės svajonė. 

„Nors sportuoti nelabai mėgau, 
bet futbolas patiko. Pradinėse kla-
sėse norėjau būti žmogumi, ku-
ris žais futbolą, norėjau tapti pro-
fesionaliu  žaidėju. Tačiau svajo-
nes pakoregavo tėvai“ – prisiminė 
M.Sinkevičius. 

Besimokydamas mokykloje ir jau 
pradėjęs studijuoti Mindaugas sa-
ko savęs itin sportišku nevadinęs 
– lankydavęs tik treniruoklių salę. 

Tačiau taip, kaip kažkas atranda 
kalnus, taip, kaip žmogus atran-
da talentą piešti – taip M. Sinke-
vičius atrado bėgimą, o vėliau – ir 
triatloną.

Dviračiu iki Kauno – per 
valandą 

Didesnius atstumus Mindaugas 
pradėjo bėgioti maždaug prieš pu-
santrų metų: „Per tą laiką nubė-
gau apie tūkstantį kilometrų, o gal 
ir daugiau“. 

Vienas svarbiausių pasiekimų – 
įveiktas maratonas. O kartu su juo 
– sumažėjęs noras bėgioti. „Gal 
taip nutinka, kai kažką pasieki? 
Maratonas yra ištvermės ir pripaži-
nimo reikalaujanti distancija.  Ta-
čiau dabar aš atradau triatloną – 
tai yra plaukimo, važiavimo dvi-
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račiu ir bėgimo rungtis“, – sakė 
M.Sinkevičius.

Praėjusią vasarą Mindaugas da-
lyvavo Jonavoje surengtose triatlo-
no taurės varžybose bei įveikė sun-
kiausią – olimpinę trasą. Jos daly-
viams reikėjo nuplaukti pusantro 
kilometro, dviračiu nuvažiuoti 40 
kilometrų ir 10 kilometrų nubėgti. 

„Buvo trys valandos nepertrau-
kiamo sporto. Tokiose varžybo-
se važiavimas dviračiu nėra len-
gvas pasivažinėjimas – turi jį min-
ti nuolatos. Mano vidutinis grei-
tis važiuojant dviračiu – 31 kilo-
metras per valandą, kitaip tariant, 
dviračiu iki Kauno nuvažiuočiau 
per valandą. 

Be to, be poilsio nuplaukti pusan-
tro kilometro taip pat yra iššūkis. 
Galiu pasakyti, kad dabar aš plau-
kiu geriau, nei vidutinis Lietuvos 
pilietis“, – pasakojo M.Sinkevičius. 

Padeda palaikyti formą

Naujausias M.Sinkevičiaus iš-
šūkis sau – Austrijoje įveikti pu-
sę „Geležinio žmogaus“ rungties. 

M.Sinkevičius buvo pasiryžęs 
nuplaukti 1,9 kilometro, dviračiu 
nuvažiuoti 90 kilometrų ir nubėg-

ti pusę maratono – 21 kilometrą. 
„Tai turėjo būti maždaug sep-

tynios valandos nepertraukiamo 
sporto. Didelis išbandymas. Pla-
nus pakoregavo kalnuose atvėsęs 
oras ir iškritęs sniegas, dėl jo orga-
nizatoriai išbraukė dviračių rung-
tį ir vietoj triatlono paskelbė tarp-
tautinį akvatlono startą“, – sakė pa-
šnekovas, sėkmingai įveikęs varžy-
bų ruožus.

Sportas Mindaugui suteikia 
daug. Jis – ir pramoga, jis priver-
čia neapsileisti, sportuodamas pa-
laikai kūno formas. Tačiau dide-
liems sportiniams krūviams reikia 
ir geros sveikatos bei pasiruošimo.

„Tai yra stresas, krūvis organiz-
mui. Tačiau, kai aktyviai sportuo-
ji, esi priverstas tinkamai maitin-
tis, susidėlioti dienos režimą ir or-

ganizmas tau atsidėkoja gera savi-
jauta“, – šyptelėjo M.Sinkevičius. 

Šalia bėgančio vyro – su 
dviračiu

Pomėgių M.Sinkevičius turi ir 
daugiau. Vienas iš jų – nardymas. 
Ir nors Lietuvos vandens telkiniai 
nėra itin skaidrūs, tačiau bent kartą 
per metus Mindaugas su visa nar-
dymo įranga stengiasi patyrinėti 
vieną iš Lietuvos ežerų.  

„Tačiau šiai veiklai, žinoma, la-
biau tinka šiltųjų kraštų van-
dens telkiniai, kurių povande-
ninis pasaulis – gerokai spalvin-
gesnis ir įspūdingesnis“, – sakė 
M.Sinkevičius. 

Žiemą M.Sinkevičius mėgsta sli-
des ar snieglentę, vasarą – riedučius 
ar riedlentę, ir, sako, kad aktyvus 
laisvalaikis nepriklauso nuo metų 
laiko: sau tinkančios veiklos gali-
ma rasti bet kuriuo metu. 

Aktyvų gyvenimą mėgsta ir 
Mindaugo žmona Aistė. „Mū-
sų pomėgiai sutampa – ji taip pat 
sportuoja.  Tiesa, mes bėgiojame 
skirtingais tempais. Pavyzdžiui, kai 
aš bėgu, ji šalia važiuoja dviračiu. 

Aistė apskritai mėgsta ne tik 
sportą, tačiau ir aktyvų gyveni-
mo būdą. Mums abiems nepatinka 
laisvą laiką leisti prie televizoriaus 
ar sode kepti šašlykus“, – kalbėjo 
M.Sinkevičius. 

Iš medžiojo tapo žveju

M.Sinkevičiui dirbant ūkio mi-
nistru žiniasklaidoje kilo triukš-
mas dėl medžioklės metu galimų 
sąsajų ir susitikimų su verslinin-
kais. 

„Kai dirbau ministru, man bu-
vo pasakyta, kad medžiokle neuž-
siimčiau. Tad aš persikvalifikavau 
ir tapau žveju. Dabar turiu dvi meš-
keres. Viena – upėtakiams ir plėš-
rioms žuvims, kita – lašišoms, ku-
rias, beje, sudėtinga pagauti“, – juo-
kėsi M.Sinkevičius. 

Tačiau surimtėjęs pašnekovas 
prisipažįsta: iš Vilniaus į Jonavą at-
sivežė ir naujų patirčių, ir pamokų. 

„Dar atsivežiau supratimą, kad 
vertinant bendrame kontekste Vil-
nius nėra pasaulio bamba. Žmonės 
iš provincijos – aš, dvi mano kole-

gės, kurios kartu važiavo – nesa-
me prastesni už vietinius, o savo 
filosofija ir charakteriais tinkame 
gal net labiau.

Taip pat atsivežiau supratimą, 
kad Jonavoje gyventi ir dirbti tikrai 
ne prasčiau, nei Vilniuje. Nuva-

žiuoji ir pamatai, kad ne tik ten vis-
kas gerai ir viskas teisinga. Toli gra-
žu. Kurti šeimas, verslą, savo gyve-
nimą galima Jonavoje. Išvykęs įver-
tini, ką turėjai ir turi čia, iš kur iš-
važiavai“, – sakė M.Sinkevičius.   

Kalbėjosi Jūratė Butkutė
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 Š vietimas visuomet buvo 
ir toliau išlieka viena pri-
oritetinių socialdemokra-

tų sričių, kuriai būtinas atidus 
dėmesys, ypatingai dabar-
tiniame nesibaigiančių Vy-
riausybės reformų konteks-
te. Nepaisant nacionalinės 
politikos subtilybių, vietos 
lygmeniu visuomet buvo sie-
kiama nuolat gerinti švieti-
mo įstaigų infrastruktūrą ir 
investuoti į teikiamų paslau-
gų kokybę. 
Dažnai mėgstama pabrėžti, kad 
„reikia investuoti į žmogų, o ne į 
plytas“, tačiau rajone, valdančia-
me nemenką švietimo įstaigų tin-
klą, negalime pro pirštus žiūrėti 
į aplinką, kurioje didžiąją metų 
dalį praleidžia vaikai. Prieš 4 me-
tus socialdemokratai įsipareigojo 
rinkėjams renovuoti bent dvi iki-
mokyklinio ugdymo įstaigas. Šis 
pažadas įgyvendintas su kaupu  - 
šiandien pačius mažiausius pasi-
tinka ne du, o net trys atnaujin-
ti lopšeliai – darželiai „Pakalnu-
tė“, „Žilvitis“ bei „Dobilas“. Su-
tvarkyta ne tik įstaigų išorė, bet 
ir aplinka. 

Siekiant patenkinti išaugusį 
vietų ikimokyklinėse įstaigose 
poreikį, įsteigtos naujos grupės 
Panoterių P. Vaičiūno, Užusalių 
mokyklose, Rukloje, „Bitutės“ 
lopšelyje – darželyje. Beje, šia-
me darželyje įrengiamos  4 gru-
pės, skirtos vaikams nuo viene-
rių metų amžiaus. Tokioms gru-
pėms atsirasti įtaką daro ryškė-
janti tendencija anksčiau, nei vai-
kui sueis dveji metai, į darbo rin-
ką norintys grįžti mamos/tėčiai. 
Tokio jų sprendimo priežastys – 
įvairios, tačiau išaugęs poreikis 

ikimokyklinio ugdymo įstaigos 
priežiūroje palikti vaiką iki 2 m. 
amžiaus verčia priimti sprendi-
mus, tenkinančius jaunų šeimų 
lūkesčius. Šie sprendimai lėmė, 
jog šiuo metu praktiškai nebė-
ra vaikų, laukiančių, kol pateks 
į ikimokyklinio ugdymo įstaigą. 
Tai – itin svarbus aspektas, nes 
tokiu būdu pavyko užtikrinti, 
jog kiekvienas rajono vaikas tu-
rėtų teisę į kokybišką ikimoky-
klinį ugdymą. 

Beje, visi rajone veikiantys dar-
želiai nuolat palaikomi skiriant 
lėšų daliniam vidaus  patalpų re-
montui.

Bendrojo ugdymo įstaigų mo-
dernizavimas – taip pat vienas iš 
kadencijos įsipareigojimų, kuris 
sėkmingai įgyvendinamas. At-
naujinta Kulvos A. Kulviečio mo-
kykla, šiuo metu vyksta abiejų ra-
jono gimnazijų – J. Ralio ir Sena-
miesčio – modernizavimo dar-
bai. Investicijos šių pastatų at-
naujinimui siekia daugiau kaip 
1 mln. eurų. 

Nepamiršti ir mokyklų stadi-
onai. Renovuotas Senamiesčio 
gimnazijos stadionas: atnaujin-
tas futbolo aikštynas, krepšinio 
– tinklinio aikštelė, bėgimo ta-
kai, įrengtas atviras teniso kor-
tas, aptverta teritorija. Raimundo 
Samulevičiaus progimnazijoje at-
naujinta universali sporto aikšte-
lė su dirbtine danga. Taip pat at-
naujinta nemažai švietimo įstai-
gų sporto salių, kuriomis naudo-
jasi ne tik mokykla, bet ir Jonavos 
kūno kultūros ir sporto centro 
ugdytiniai, bendruomenės. Tokie 
darbai atlikti ir miesto, ir kaimo 
mokyklose – Bukonių ir Žeimių 

mokyklose – daugiafunkciuose 
centruose, J.Vareikio progimna-
zijoje.  Investuota ir į aktų sales, 
kuriose vyksta įstaigų renginiai 
(suremontuotos J. Vareikio ir R. 
Samulevičiaus progimnazijų, l/d 
„Bitutė“ salės).  

Socialdemokratai buvo įsipar-
eigoję organizuoti ir ikimokykli-
nio amžiaus vaikų pavėžėjimą iki 
bendrojo ugdymo įstaigų, kuriose 
ikimokyklinio ugdymo progra-
ma vykdoma. Šis pažadas įgyven-
dintas, be to, per jau pasibaigian-
čios kadencijos laikotarpį rajono 
mokyklos aprūpintos 6 naujais 
geltonaisiais autobusiukais, ku-
rie užtikrina patogų ir saugų at-
vykimą į įstaigą ir grįžimą namo.

Galima paminėti ir kitus inf-
rastruktūros gerinimo darbus, 
įvykusius ar tebevykstančius dar 
šiemet: pradėti Raimundo Samu-
levičiaus progimnazijos aikštės ir 
šaligatvių remonto darbai, o šalia 
esančiai Justino Vareikio progim-
nazijai keičiamas stogas. Žeimių 
ir Kulvos mokyklose taip pat vyk-
domas dalinis vidaus patalpų re-
montas, modernizuota Suaugu-
siųjų švietimo centro aktų salė, 
bus atlikti ir sporto salės atnauji-
nimo darbai. Bukonių mokykla-
daugiafunkcis centras džiaugiasi 
įstaigos teritoriją apjuosusia tvo-
ra. Užusalių mokykloje rekons-
truojami mokyklos korpusai, šil-
tinamas fasadas ir stogas. Panašių 
darbų laukia ir Šveicarijos moky-
kla, joje dar bus tvarkomi sanita-
riniai mazgai. Daugumai įstaigų 
skirta lėšų šildymo valdymo in-
formacinei  sistemai įdiegti.

Kitas svarbus aspektas – dė-
mesys ugdymo procesui, užtikri-
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nant, kad būtų prieinamos vi-
sos priemonės, galinčios lavin-
ti ir siekti aukštesnių mokymosi 
rezultatų. Šiemet rajone džiau-
gėmės 17 abiturientų, pelniusių 
aukščiausią – 100 balų – įvairių 
dalykų egzaminų įvertinimą. Jo-
nava pagal brandos egzaminų re-
zultatus yra 12 iš 60-ies savivaldy-
bių. Kokybiški metodai ir prie-
monės, tikimės, tokių pasiekimų 
skaičių tik didins. 

Tokių planų priežastys – neat-
sitiktinės: taip siekiama stiprinti 
moksleivių socialines kompeten-
cijas ir skaitmeninius įgūdžius, 
kurie, atsižvelgiant į globalius 
procesus ir visuomenines ten-
dencijas, yra ypatingai svarbūs.

Manome, kad švietimas yra vie-
nas svarbiausių rajono pažangą 
atspindinčių rodiklių, todėl mū-
sų dėmesys šiai sričiai ir toliau liks 
vienas esminių.  

Ką Dar PaDarySIMe? 

Jonavos r. savivaldybės biudže-
te švietimo sričiai tenka bene 
didžiausia „pyrago“ dalis, la-
bai svarbu tokią tendenciją ir 
išlaikyti, o lėšas paskirstyti ra-
cionaliai, siekiant, jog pinigai 
atvertų kuo daugiau galimy-
bių visiems švietimo sistemos 
dalyviams: tiek pedagogams, 
tiek  moksleiviams, tiek įstai-
gų bendruomenėms. 

Turint galvoje dabartinį pe-
dagogų darbo užmokesčio 
kontekstą, būsimos kadenci-
jos metu, net ir nelaukdami 
Vyriausybės sprendimų, įsipar-
eigojame siekti ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų mokytojų at-
lyginimo didėjimo. 

Tęsime įstaigų moderniza-
vimo darbus ir mieste, ir kai-
me: atnaujinsime Užusalių ir 
Šveicarijos mokyklas, užbaig-
sime Jeronimo Ralio ir Sena-
miesčio gimnazijų renovaciją.

Toliau vykdysime miesto 
ir rajono mokyklų bei darže-
lių vidaus erdvių atnaujinimo 
darbus.

Sieksime, kad vienoje iš rajo-
no gimnazijų – Senamiesčio – 
veiktų  moderni laboratorija, 
o Jeronimo Ralio gimnazijoje 
moksleivių lavinimuisi padėtų 
naujos, šiuolaikiškos edukaci-
nės erdvės.

Investuosime į naujas moks-
leivių neformaliojo švietimo 
formas, sudarydami galimy-
bes išmokti slidinėti bei plauk-
ti. Neketiname pamiršti ir for-
malųjį švietimą papildančių 
mokyklų – J. Miščiukaitės me-
no mokyklos bei Jonavos kū-
no kultūros ir sporto centro - 
materialinės bazės atnaujini-
mo. Investicijomis į neforma-
lųjį ugdymą sieksime sudary-
ti sąlygas į bendradarbiavimą 
linkusio elgesio formavimuisi, 
stiprinti ugdytinių įgūdžius ir 
siekti sėkmingos saviraiškos. 

Birutė GAILIENĖ, Jonavos raj. savivaldybės švietimo, kultūros, sporto 
ir jaunimo reikalų komiteto pirmininkė.

Lopšelis – darželis „Dobilas“
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Lopšelis – darželis „Pakalnutė“

Senamiesčio gimnazijos stadionas



 V iešojo sektoriaus teikia-
mos paslaugos priklauso 
ne tik nuo kvalifikuotai 

dirbančių specialistų, bet ir 
nuo jų darbo sąlygų – kabine-
tų, turimų priemonių, kitos 
juos supančios aplinkos. Lie-
tuvos socialdemokratų par-
tijos Jonavos skyrius, vado-
vaujamas Mindaugo Sinke-
vičiaus, didelį dėmesį skiria 
ir skirs sveikatos ir socialinių 
paslaugų sritims. Norėčiau 
atkreipti dėmesį į minėtų sri-
čių prioritetus, kuriuos savo 
programoje įrašė mūsų kraš-
to socialdemokratai. 
Jonavos pirminės sveikatos prie-
žiūros centre (PSPC) lankosi 
tūkstančiai pacientų, kuriems 
reikia vienokios ar kitokios pa-
galbos. Čia ateina nemažai ma-
mų, nešinų  mažyliais ant ran-
kų, lankosi garbaus amžiaus žmo-
nės, atvažiuoja ratukuose sėdin-
tys neįgalieji. Taigi tiek dirban-
tiems medikams ir personalui, 
tiek ir lankytojams būtinos ge-
ros sąlygos.

Jonavos skyriaus socialdemo-
kratai įsitikinę – būtina atlik-
ti PSPC pirmojo aukšto patal-
pų remontą, įrengti šiuolaikiš-
kus tualetus, pakeisti visų kabi-
netų duris ir kitus vidaus dar-
bus.  Reikalinga patalpas pritai-
kyti specialių poreikių neįgalie-
siems, įrengti mamos ir vaiko pa-
talpą, kurioje būtų galima mažylį 
pamaitinti ar perrengti. Siekdami 
pagerinti medikų ir pacientų po-
reikius, įsipareigojame atnaujinti 
įstaigos inventorių – skirti lėšų 
baldams, pacientų apžiūros ku-
šetėmis, svarstyklėmis, kraujos-
pūdžio matuokliams, ūgio ma-

tavimo reikmenims įsigyti. Šei-
mos gydytojų kabinetus sieksime 
papildyti ir aprūpinti naujomis 
akių, nosies, odos apžiūrai būti-
nomis priemonėmis.

Prioritetu laikome slaugos ir 
medicinos paslaugų prieinamu-
mą kaimiškų vietovių gyvento-
jams. Todėl mūsų tikslas įsigyti  
kelis automobilius, kuriais slau-
gytojos galės važinėti paslaugų 
teikti į pacientų namus. Supras-
dami, kad vien tik transporto 
priemonių nepakanka, būtina 
slaugytojas aprūpinti sukomplek-
tuotais krepšiais, kardiografais, 
pulsoksimetrais. Tikime, kad šie 
medicinos reikmenys slaugyto-
joms sudarys galimybę teikti pa-
cientams efektyvesnę pagalbą na-
muose.

Atsižvelgdami į VšĮ Jonavos li-
goninės pasiūlymus ir prašymus, 
stengsimės padėti atnaujinti ar 
pagerinti vidinės įrangos infras-
truktūrą.  Tam, kad mūsų mažie-
ji pacientai ir visas ligoninės per-
sonalas galėtų dirbti be išorinių 
problemų, sieksime kuo greičiau 
užbaigti Vaikų ligų skyriaus at-
naujinimo darbus. Sutvarkysi-
me ligoninės, pirminės sveikatos 
priežiūros centro, greitosios me-
dicininės pagalbos stoties infras-
truktūrą.

Pagrindinis Lietuvoje vykstan-
čios socialinės vaikų globos sis-
temos pertvarkos tikslas – iki 
2020-ųjų panaikinti instituci-
nius vaikų globos namus. Jona-
vos socialdemokratai  siekdami  
gerinti be tėvų globos likusių ne-
pilnamečių vaikų gyvenimą, ieš-
kos saugios ir padedančios vysty-
tis vaiko raidai aplinkos. Todėl 
pirksime būstus, kuriuose apgy-

vendinsime be tėvų globos liku-
sius vaikus. Jau ateinančiais me-
tais planuojame įsigyti du butus. 
Šiuo metu sėkmingai veikia Kul-
vos visuomeninė vaikų globos įs-
taiga, kurioje gyvena aštuoni glo-
botiniai iki aštuoniolikos metų.

Neįgaliesiems su sutrikusiu in-
telektu būtinas išskirtinis dėme-
sys. Džiugu, kad šią negalią turin-
tiems asmenims į pagalbą ateina 
organizacijos, ugdančios savaran-
kiškumą ir padedančios jiems in-
tegruotis į visuomenę. Jau kitais 
metais  planuojame  pradėti teik-
ti socialines globos paslaugas tu-
rintiems intelekto sutrikimų su-
augusiems asmenims, sulauku-
siems 18 m. Įvairiomis priemo-
nėmis bus ugdomi  ir palaikomi 
jaunuolių kasdieniai ir socialiniai 
įgūdžiai, skatinama  jų socialinė 
integracija, organizuojama  meni-
nė, kultūrinė veikla, kuri įtrauks į 
darbinę veiklą, nukreips į eduka-
cinius užsiėmimus, rengs išvykas, 
socialinius kultūrinius renginius. 
Mes, siekdami padėti sutrikusio 
intelekto suaugusiems asmenims, 
ateisime į pagalbą ir plėsime die-
nos užimtumo paslaugas, kad sie-
kiai būtų įgyvendinti.

Pastaraisiais metais vis popu-
liaresnė tampa integrali pagalba 
asmens namuose. Tai komplek-
sinės socialinio darbuotojo, slau-
gytojo ir jų padėjėjų, kinezitera-
peuto, o esant poreikiui, ir psi-
chologo pagalbos teikimas neįga-
liems, senyvo amžiaus žmonėms. 
2018-aisiais tokia pagalba buvo 
suteikta 32 rajono gyventojams 
– 8 daugiau, negu buvo numa-
tyta projekte. Tai rodo, kad inte-
gralios pagalbos asmens namuo-
se poreikis auga. Atsižvelgdami 

į aktualią visuomenės senėjimo 
tendenciją ir į tai, kad Lietuvo-
je diegiamos pagalbos paslaugų 
krepšelio sistemos vietos savival-
dos lygmenyje, planuojame vys-
tyti integralios pagalbos asmens 
namuose paslaugų teikimą rajo-
ne, garantuojant projektinės vei-
klos tęstinumą ir prieinamumą. 
Mes, Jonavos skyriaus socialde-
mokratai, palaikome tokią ini-
ciatyvą ir aktyviai remsime inte-
gralios pagalbos teikimą asme-
niui namuose.

Negalima apsiriboti tik pro-
blemų mieste sprendimu, privalu 
žvelgti ir į kaimus, kuriuose gy-
ventojus taip pat  kamuoja  bėdos, 
nepritekliai ir t. t. 

2011–2017 m. socialdemokra-
tų iniciatyva buvo įkurti Jonavos 
rajono socialinių paslaugų cen-
tro padaliniai Upninkų, Žeimių, 
Ruklos seniūnijose. Juose kaimo 
gyventojai gauna kompleksines 
paslaugas – vykdomas vaikų die-
nos užimtumas, organizuojami 
tėvystės įgūdžių ugdymo užsiė-
mimai grupėse, teikiamos psicho-
logo konsultacijos, žmonės turi 
galimybę išsimaudyti ir išsiskalb-
ti. Realybė parodė, kad žmonėms 
tokios paslaugos yra reikalingos 
ir svarbios. Atsižvelgdami į so-
cialinių paslaugų centro pada-
linių kaimo seniūnijose veiklos 
pasitvirtinimą ir reikalingumą,  
sieksime analogiškus padalinius 
įsteigti Šilų, Bukonių, Užusalių 
seniūnijose ir tokiais veiksmais 
pagerinti seniūnijose įsikūrusių 
žmonių gyvenimą.

Jonavos skyriaus socialdemo-
kratų programoje ir komplek-
sinių paslaugų šeimai teikimo 
plėtra. Toks projektas rajono Sa-

vivaldybėje vykdomas nuo 2017 
metų. Jis aprėpia visas rajono šei-
mas, susiduriančias su įvairiais 
sunkumais, pvz., skyrybomis, 
vieno iš sutuoktinių mirtimi ar 
negalia, priklausomybėmis al-
koholiui, narkotinėms medžia-
goms ar lošimams, kt. Tokios šei-
mos Jonavos socialinių paslaugų 
centre gali gauti nemokamas psi-
chologo, socialinio darbuotojo, 
mediatoriaus ar teisininko kon-
sultacijas. Svarbu žinoti, kad pa-
galbos besikreipianti šeima ne-
įrašoma į apskaitos sistemą, ne-
reikalaujama jokių socialinių ro-
diklių. 2018 m. kompleksinės pa-
slaugos buvo suteiktos 311 rajono 
gyventojų, nors planuota sulauk-
ti tik 100 jos gavėjų. Tris kartus 
didesnis skaičius tvirtina didelį 
kompleksinės pagalbos paslaugų 
poreikį. Mes, Jonavos socialde-
mokratai, palaikome idėją plės-
ti kompleksinių paslaugų šeimai 
teikimą rajone, užtikrinant pro-
jektinės veiklos tęstinumą ir pri-
einamumą visoms rajono šeimos, 
nepaisant socialinės padėties ir 
problemų pobūdžio.

Kaip matome, uždaviniai labai 
svarbūs ir sudėtingi. Bet tikiu, 
kad mūsų pozicija padės išspręs-
ti daug rajone esančių problemų, 
pakels gyventojų optimizmą, su-
stiprins viltį veikti kartu su visa 
rajono bendruomene. O būdami 
drauge, galėsime daugiau nuveik-
ti ir pagerinti visų mūsų gyveni-
mo kokybę.  

Birutė PLAtkAuskIENĖ, 
rajono savivaldybės tarybos na-
rė, Sveikatos, ekologijos ir sociali-
nių reikalų komiteto pirmininkė.

Socialinė ir sveikatos apsauga4 

Birutė PLAtkAuSkienĖ, 
g. 1958-08-12
numeris sąraše – 6

Geresnės gyvenimo 
kokybės galime siekti 
tik būdami drauge



5Miesto infrastruktūra 2019 m. sausis

Šv. apašt. Jokūbo bažnyčia 
bus atnaujinta!

Erlandas AndrejevAS, 
g. 1985-06-20
numeris sąraše – 4

Eugenijus SAButiS, 
g. 1975-09-10
numeris sąraše – 2

V isa Jonavos tikinčiųjų 
bendruomenė, o ir mies-
to lankytojai jau visai ne-

trukus galės džiaugtis atnau-
jinta miesto Šv. apašt. Jokū-
bo bažnyčia. Bažnyčios mo-
dernizavimo projekto vertė 
sieks 300 tūkst. eur. 

Projekto tikslas – bažnyčios pas-
tato, kaip kultūros paveldo objek-
to ar jo sudedamųjų dalių ver-
tingųjų savybių išsaugojimas ir 
atskleidimas, siekiant pritaiky-
ti šį objektą kultūrinėms, edu-
kacinėms, ekonominėms, socia-
linėms ir kitoms reikmėms, už-
tikrinti kultūros paveldo objek-
tų prieinamumą visuomenei ir 
lankytojams.  Įgyvendinant baž-
nyčios atnaujinimo darbus, pla-

nuojama sudaryti sąlygas akty-
viau populiarinti ją kaip kultū-
ros paveldo objektą, pritraukti 
turistų, meno žinovų, leisti vie-
tos bendruomenei džiaugtis uni-
kaliu statiniu bei jį aktyviau nau-
doti religinėms ir kultūrinėms 
šventėms. 

Veiklos įgyvendinimo metu 
bus atliekami įvairūs darbai:

•	bus išmontuoti susidėvėję esa-
mi langai ir pagaminti nauji 
klijuotos medienos langai su 
dviem stiklo paketais; 

•	bus išmontuoti susidėvėję esa-
mi bokštų žaliuziniai langai ir 
pagaminti nauji klijuotos me-
dienos langai, naudojant restau-
ruojamus langus kaip analogus; 

•	bus nuimti esami fasadų, coko-
lio ir angokraščių sienų dažai;

•	bus dažomos išorės sienos, co-
kolis, langų angokraščiai au-
tentiškus dažus atitinkančiais 
dažais; 

•	esamą cinkuotos skardos stogo 
danga bus pakeista nauja, išlai-
kant nuolydį ir kraigo altitudę;

•	bus sutvirtintos ir esant būti-
nybei pakeistos suirusios medi-
nių rąstų stogo konstrukcijos, 
panaikinant jų irimo priežastį;

•	bus įrengta žaibosaugos siste-
ma;

•	bus atlikti ir kiti svarbūs pro-
jekte numatyti darbai.

Sieksime, kad visi darbai būtų 
pabaigti ir užtikrinsime savival-
dybės prisidėjimą jų įgyvendini-

mui. Miesto bažnyčia taps dar 
vienu traukos objektu ir tikintie-
siems, ir rajono svečiams! 

„Tvarkingas ir jaukus jū-
sų miestas“, – gyrė ko-
lega, į Jonavą atvykęs 

iš gretimos savivaldybės. 

Svečiui surengiau nedidelę eks-
kursiją po mikrorajonus, apro-
džiau sutvarkytus daugiabučių 
kiemus, o kai vakarop Jonavoje 
įsijungė gatvių apšvietimas, ko-
lega prisipažino baltai mums pa-
vydįs. Galbūt, kai kasdien vaikš-
tai ar važiuoji per miestą, nepa-
stebi, kaip diena dienon jis kei-
čiasi, gražėja. O pasidžiaugti ti-
krai yra kuo. 

Grįžtant į 2015 metus, mes, 
socialdemokratai, eidami į rin-
kimus žadėjome: “Inicijuosime 
miesto gatvių, pėsčiųjų perėjų, ta-
kų ir viešų vietų apšvietimo siste-
mos modernizavimą, pritaikysi-
me LED technologijas ir šiuolaiki-
nį apšvietimo valdymą”, “Plėsime 
automobilių stovėjimo aikšteles ša-
lia daugiabučių gyvenamųjų na-
mų ten, kur yra tokia galimybė”. 
Ar mums pavyko pažadus ištęsė-
ti? Skaitom toliau!  

Taigi, per 2016 - 2018 metus 
beveik 900 tūkst. eurų skirta 
LED apšvietimui miesto gatvė-
se įrengti (naujai sukabeliuotų li-
nijų ilgis – per 10 km!); investi-
cijos į dviračių/ pėsčiųjų takų ap-

švietimą – apie 300 tūkst. eurų. 
Apskritai Jonavos gatvėse pakeis-
ta apie 2 tūkstančiai šviestuvų, o 
dviračių takuose įrengti 172 nau-
ji šviestuvai. Dviračių/pėsčiųjų 
takuose (Panerių-Laukogalių g., 
Šaltinio g., o artimiausiu laiku 
– ir už Neries bei aplink mies-
to tvenkinius) bus įrengta per 4 
km naujų elektros linijų. Dar šie-
met miesto parkas bus apšviestas, 
taip pat bus įrengta per 60 atramų 
bei šviestuvų, kurių vertė – 100 
tūkst. eurų.         

Šiuolaikiško LED apšvietimo 
sprendimai padeda ne tik žen-
kliai sumažinti elektros energi-
jos sąnaudas, bet ir leidžia sau-
gesniais jaustis tiek pėstiesiems, 
tiek vairuotojams.

Nuosekliai tvarkomi daugia-
bučių namų kiemai, automobilių 
stovėjimo aikštelės. Jas išasfalta-
vus, pažymimos automobiliams 
statyti vietos, ties laiptinėmis – 
mini pėsčiųjų perėjos. Vakarai, 
kai žmonės namuose, aplankius 
daugiabučių kiemus pamatysite 
tvarkingai „surikiuotus“ auto-
mobilius, o kai kur net ir vieną 
kitą laisvą vietą... Prieš 4 metus 
apie tai galima buvo tik pasvajoti!

2015 m. pabaigoje priėmėme 
svarbų sprendimą dėl daugiabu-
čių kiemų tvarkymo, 2016 – 2018 

metų laikotarpyje į tai investavo-
me beveik 1 mln. 300 tūkst. eurų.

Jonaviečiams turbūt įdomu su-
žinoti, kas buvo padaryta už tuos 
pinigus? Bendrai, t.y. takai, pra-
važiavimai, parkavimo vietos su-
daro net  33000 m2 kietų dangų; 
įrengta ir rekonstruota 7000 m 
pėsčiųjų takų. Iš viso mieste nau-
jai įrengta apie 600 automobilių 
stovėjimo vietų; rekonstruota per 
15000 m2 įvažiavimų bei esamų 
parkavimo aikštelių (apie 640 au-
tomobilių stovėjimo vietų).  

Ir tai – ne pabaiga!

Mūsų – socialdemokratų – 
programoje įrašytas miesto dvi-
račių ir pėsčiųjų takų apšvietimo 
darbų tęstinumas; kasmet skirsi-
me lėšų tolesnei automobilių sto-
vėjimo aikštelių prie daugiabučių 
plėtrai ir rekonstrukcijai. Neliks 
pamirštos miesto kapinės: čia ir 
toliau plėsime automobilių sto-
vėjimo aikšteles.

Esu jau ne sykį minėjęs, tačiau 
pasikartosiu: tuščiais pažadais 
nesišvaistome.  

Erlandas ANDREJEVAs, 
Jonavos rajono savivaldybės mero 
pavaduotojas, Miesto reikalų 
komiteto bei Saugaus eismo 
komisijos pirmininkas.

Kaimynai mums 
jau pavydi!



čiai ir miesto svečiai galės mėgau-
tis puikiai įrengtu stadionu su šiuo-
laikišku apšvietimu, naujomis tri-
būnomis, talpinančiomis iki 3000 
žiūrovų, disko metimo sektoriumi 

ir kt. Šiame stadione bus galima or-
ganizuoti įvairias lengvosios atleti-
kos varžybas. Per  2019 - 2020 me-
tus  šis objektas bus pilnai baigtas  
ir paruoštas eksploatuoti.

Toliau bus tęsiami kaimo ir mies-
to mokyklų stadionų atnaujinimo 
darbai.  Šiuo metu  projektuojami  
Ruklos mstl. stadiono sutvarky-
mo darbai. 

Galvojame apie skirtingo am-
žiaus jaunuolius bei jiems skirtas 
aikšteles. Aktyviam ir sportiškam 
jaunimui Joninių slėnio teritorijo-
je bus įrengta aikštelė lauko gim-
nastams, kitaip vadinama parkūro 
aikštele,  veloparkas. Ir visa tai tam, 
kad jaunimas, paaugliai turėtų ką 
veikti, judėtų, propaguotų sveiką 
gyvenimo būdą. 

Mūsų ateitis -  vaikai. Todėl ypa-
tingas dėmesys  skiriamas  mažiau-

siems, jų aktyviam laisvalaikiui. 
Per pastaruosius trejus metus Jo-
navos mieste įrengtos net keturios 
modernios vaikų žaidimų aikšte-
lės:  trys Rimkų ir viena Lakštin-
galų mikrorajonuose. Beje,  jau su-
projektuota nauja ir moderni vaikų 
žaidimų aikštelė Kosmonautų mi-
krorajono vaikams.   Didesnėmis ar 
mažesnėmis, tačiau naujomis vai-
kų žaidimų aikštelėmis pasipildė ir 
kaimo seniūnijos. Išlaikydami dar-
bų tęstinumą, rajono vaikų be dė-
mesio nepaliksime ir ateityje - kas-
met įrengsime bent po  vieną vaikų 
žaidimų aikštelę mieste ir rajone. 

Nepamirštame ir tų, kurie pir-
menybę teikia ramesniam laiko 
praleidimui ar tiesiog maloniam 
pasivaikščiojimui parke. Jonavie-
čiai jau mato šiemet pradėtų Ra-
mybės parko tvarkymo darbų re-

zultatus. Darbai  bus  tęsiami ir ki-
tais metais.   Įsipareigojame pabaig-
ti  pagrindinius parko tvarkymo 
darbus, tai yra, įrengti takus, ap-
švietimą. Pavasarį čia bus įrenginė-
jami nauji želdynai: sodinami me-
džiai,  žydintys krūmai ir kt. Toliau 
beliks užpildyti parko erdves  pro-
jekte numatytais laisvalaikio pra-
leidimo akcentais:  poilsio suoliu-
kais, vaikų žaidimų aikštele, teni-
so kortais, fontanu ir kt .  Tikimės, 
kad Ramybės parkas taps jaukia ir 
gražia vieta ne tik jonaviečiams, bet 
ir miesto svečiams.  

2019 m. bus investuota ir į kraš-
tovaizdžio formavimo priemones 
Taurostos parke – numatyta atkur-
ti dalies šio parko kraštovaizdžio. 

Juodmenos gyventojai galės mė-
gautis laisvalaikiu sutvarkytoje ža-
liojoje erdvėje prie Žemaitės gatvės, 
kadangi planuojama tvarkyti šioje 
vietoje esantį miškelį, pritaikant jį 
gyventojų  laisvalaikiui ir poilsiui. 

Realizuoti save galima ir ben-
druomeninėje veikloje. Jonavos ra-
jono savivaldybės taryba jau yra pa-

tvirtinusi rajone veikiančių ben-
druomenių rėmimo tvarką, pagal 
kurią yra numatytas bendruome-
nių vykdomų projektų dalinis fi-
nansavimas ir kt. Kasmet remia-
ma jaunimo organizacijų veikla, 
finansuojami jų rengiami projek-
tai, jei reikia –  organizacijų steigi-
mosi išlaidos. 

Veiklą pradėjo ir Jonavos sporto 
savanoriai – unikali jaunimo sava-
norių organizacija sporto, kultūros, 
socialiniuose ir kt. pobūdžio rengi-
niuose. Savivaldybė finansuoja ir 
plečia atviros jaunimo erdvės  –  Jo-
navos jaunimo centro  veiklą. Kie-
kvienais metais įgyvendinama vai-
kų vasaros socializacijos programa, 
sudaranti galimybę prasmingam 
vasaros praleidimui. Ir toliau kas-
met skirsime lėšų miesto ir kaimo 
bendruomenėms, jaunimo nevy-

riausybinėms organizacijoms bei 
bendruomenių iniciatyvoms. 

Poilsio reikia ne tik kūnui, bet ir 
sielai. Gyvename laikmetyje, kuris 
yra saugus, patogus, tačiau tuo pa-
čiu ir labai intensyvus. Nuo greito 
gyvenimo tempo ir stresą kelian-
čių padarinių, sielos ramybę daž-
nam padeda atgauti Dievo namai 
– bažnyčia.  Todėl, toliau remsime 
tradicinių religinių bendruomenių 
veiklą, prisidėsime prie Šv. Apašt. 
Jokūbo bažnyčios fasado atnauji-
nimo. Projekto įgyvendinimu sie-
kiama kokybiškai sutvarkyti šį sa-
kralinį kultūros paveldo objektą. 
Įgyvendinus investicijų projektą, 
didės Jonavos Šv. apaštalo Jokūbo 
bažnyčios patrauklumas bus suda-
rytos palankesnės Jonavos Šv. apaš-
talo Jokūbo parapijos galimybės 
populiarinti Jonavos Šv. apaštalo 
Jokūbo bažnyčios kaip kultūros pa-
veldo objekto vertingąsias savybes.

Siekiame, kad Jonavos kraštas 
taptų viena patraukliausių vietų 
gyventi, auginti vaikus, dirbti ir il-
sėtis. Mes už klestinčią Jonavą ir 
laimingus jonaviečius.  

Spartus gyvenimo tempas 
kiekvieną iš mūsų skati-
na vis labiau vertinti savo 

laisvą laiką, ryšį su kitais žmo-
nėmis.  Turiningas laiko leidi-
mas, sportas, bendruomeninė 
veikla – neatsiejama sėkmin-
go ir laimingo žmogaus gyve-
nimo dalis. Moksliniai tyrimai 
atskleidžia, kad mėgavimasis 
laisvalaikiu yra vienas iš gy-
venimo kokybės ir pasitenki-
nimo gyvenimu rodiklių.  Tai 
suprasdami, Jonavoje daro-
me kiek įmanoma daugiau, 
kad turiningai, aktyviai, įdo-
miai leisti laisvalaikį būtų ge-
ra visiems – nuo mažiausio, iki 
vyriausio.

Vienas geriausių laisvalaikio pralei-
dimo būdų yra sportas. Mūsų rajo-
ne tam sudarytos puikios sąlygos.   
Ne veltui Jonava buvo nominuo-
ta Lietuvos sportiškiausio miesto 
apdovanojimui: užbaigtos Jona-
vos sporto arenos statybos, Joninių 
slėnio vakariniame šlaite įrengta 
slidinėjimo trasa, Lietavos stadio-
ne įrengta nauja dirbtinės dangos 
aikštė su 800 vietų tribūnomis, 
taip pat įrengtos trys naujos pa-
plūdimio tinklinio aikštelės, kas-
met plečiamas dviračių takų tin-
klas, bendradarbiaujant su versli-
ninkais, prie Joninių slėnio esan-
čio tvenkinio pradėjo veikti nauja 
pramoga –  čiuožimas vandenlente 
miesto tvenkiniu.

 Dėl patogios geografinės padė-
ties ir puikios sporto infrastruktū-
ros, Jonavą finalinėms varžyboms 
ir čempionatams vykdyti renka-
si įvairių sporto šakų federacijos. 
2017 m. Lietuvos sporto federa-
cijų sąjungos (LSFS) organizuoja-

muose rinkimuose Jonavos sporto 
arena buvo pripažinta metų sporto 
infrastruktūros objektu.                                

Atsižvelgdami į gyventojų pa-
geidavimus ir siekdami, kad spor-

tas, aktyvus ir turiningas laisvalai-
kis būtų prieinamas visiems rajono 
gyventojams, planuojama visa eilė 
naujų objektų. Vienas jų -  naujas 
plaukimo baseinas . Planuojama, 
kad Jonavoje turėtų iškilti vieno 
aukšto, aiškios formos, ekonomiš-
kas, su patogiu privažiavimu ir au-
tomobilių parkavimu daugiafunk-
cinis sporto ir laisvalaikio centras, 
kuris bus pritaikytas ir žmonėms 
su negalia. Planuojama, kad šiame 
centre bus keturių plaukimo takų, 
25 metrų ilgio baseinas, kuris ati-
tiks visus sporto varžyboms kelia-
mus reikalavimus. Taip pat bus ats-
kira  povandeninių masažų zona su 
dviem pramoginiais baseinais, trijų 
skirtingų pirčių zona, sporto - tre-
niruoklių salė.  

Norintiems aktyviai sportuoti 
gryname ore, įsipareigojame pa-
baigti jau pradėtą  Jonavos miesto 
stadiono rekonstrukciją. Jonavie-

6 Laisvalaikio infrastruktūra

Sutvarkyta laisvalaikio 
infrastruktūra – rajono 
bendruomenės stiprinimuivijolė ŠAdAuSkienĖ, 

g. 1968-02-16, 
numeris sąraše - 7

Nuolat atnaujinamos vaikų - žaidimų aikštelės

Sporto aistruoliams įrengtos naujos tribūnos

Slidinėjimo centras pritraukia daug žiemos sporto mėgėjų
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Įrengta centrinio Jonavos stadiono dirbtinės dangos futbolo aikštė

atlikta a. kulviečio gatvės rekonstrukciJa

Brangūs jonaviečiai,

per ketverius metus, nuoseklaus darbo dėka, mūsų rajono veidas 
keitėsi ir gražėjo. Kviečiame susipažinti su ryškiausiai matomais 
atliktais darbais ir drauge pasidžiaugti reikšmingais pokyčiais!

Jonavos pokyčiai - akivaizdūs!

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

atnauJinamos vaikų žaidimo aikštelės

rekonstruotas tiltas link achemos

atlikta chemikų gatvės rekonstrukciJa 

atnauJinti kosmonautų mikroraJono laiPtai link žeimių 2a/2b

sudarytos galimybės verslui JonavoJe kurtis

sudarytos galimybės verslui JonavoJe kurtis



Jonavos pokyčiai - akivaizdūs!8

renovuotas senamiesčio gimnaziJos stadionas ir sutvarkyta aPlinka

modernizuota miesto aPšvietimo infrastruktūra

atnauJintos ikimokyklinio ugdymo PatalPos kulvos a. kulviečio PagrindinėJe mokykloJe

renovuoti miesto darželiai renovuoti miesto darželiai

renovuoti miesto darželiai

atlikta vasario 16-osios gatvės rekonstrukciJa Įgyvendinta kultūros centro didžiosios salės rekonstrukciJa

užbaigta Jonavos sPorto arena 

Įrengtos nauJos erdvės skaitytoJams

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo buvo taPo

buvo

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPotaPo taPo

DOBILAS PAKALNUTĖ

ŽILVITIS



mero PavaduotoJas erlandas andreJevas

iki užimant Pareigas
taPus mero PavaduotoJu

92019 m. sausisJonavos pokyčiai - akivaizdūs!

toliau sėkmingai vykdoma daugiabučių namų renovaciJa 

šiukšlių surinkimo infrastruktūros Pokyčiai

nugriauti miesto Pastatai - vaiduokliai

Plečiama sPorto ir laisvalaikio infrastruktūra

nuolat investuoJama Į saugumą keliuose

nuolat vykdomas raJono kelių asfaltavimas 

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

buvo taPo

Įrengtos modernios vaikų žaidimų aikštelės
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Kiekvienais metais laikomės gražios tradicijos ir dovanojame miestui dovaną gimimo dienos proga. 

Didžiuojamės ir savo inicijuotu Moters dienos koncertu bei Metų jonavietės apdovanojimais.

lSDP Jonavos skyriaus dovanos  
Jonavai ir jonaviečiams

Bičiulystės magnolija

Lauko šachmatų stalas

Magnolija miesto centre

Mūsų komanda, dirbanti Jums!

Moters dienos koncertas

Pasimatymų suolelis

Šimtmečio oro balionas Miesto šventei

Vėtrungė

Lauko bibliotekėlės

Jonavos pokyčiai - akivaizdūs!
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 renatos ir Valero Mikalaus-
kų sunku nepastebėti. 
Nuolat nenustygstantys 

vietoje, besisukantys įvairio-
se veiklose, besirūpinantys ki-
tais. ruklos pabėgėlių priėmi-
mo centre dirbantis Valeras sa-
ko, kad visuomeninė, socialinė 
veikla – jo ir žmonos kasdie-
nybė. „Mūsų vaikai užaugin-
ti, laiko turime, o sėdėti vie-
toje mums nepatinka. Jei ga-
lim kažką prasmingo nuveik-
ti, tai ir veikiame“, - sako jis.  
Sutuoktinių veikla tikrai plati 
– nuo ūkio darbų ir etnogra-
finių tradicijų puoselėjimo, iki 
tėvų netekusių vaikų ar neįga-
liųjų globos.

Nemėgstamas vyras 
tapo draugu

Valeras ir Renata – jau 17 me-
tų kartu. „Vienas kitą pažinojo-
me nuo jaunystės“, - sako Renata, 
- „labai nemėgau Valero, jei sutik-
davau, susierzindavau, jei kas bū-
tų pasakęs, kad tapsime pora, bū-
čiau pamanius, kad tas žmogus iš 
manęs tyčiojasi“. Užtat pačiam 
Valerui, sako jis, Renata visad 
patikusi: „man ji visuomet buvo 
simpatiška, norėdavosi pakalbin-
ti“.  Kiek vėliau sutuoktiniams 
teko dirbti vienoje darbovietėje. 
„Tada ir pamačiau gerąsias Vale-
ro savybes“, - sako Renata.

„Renata man pasirodė labai rū-
pestinga“, - prisimena Valeras. – 
„Buvo toks laikas, kai vienas rū-
pinausi savo dukra. Ji man labai 
padėjo. Be to, ji nepakartojama 
šeimininkė. Virtuvėje galėtų gy-
venti. Dėl to kartais net pabaru 
ją, nes, jei ten įeina, ilgam pra-
dingsta...“. „ O tavęs neįmanoma 
ištempti iš traktoriaus“, - juokia-
si Renata, drauge pagirdama vy-
rą už atsidavusį rūpestį aplink so-
dybą esančiais žemės plotais. „Jis 
viską moka“, - sako ji, - „yra ūkiš-
kas ir sumanus“.
Pasipiršo alpėse

Nors Mikalauskai kartu jau be-
veik du dešimtmečius, jų santuo-
ka įvyko tik prieš du metus. „Vale-
ras nuolat užsimindavo apie san-
tuoką, tačiau man jos tarsi ne-
reikėjo, laikiausi nuomonės, kad 
vestuvės nieko nekeičia ir man 
jos nereikalingos. Vis dėlto vy-
ro atkaklumas per daugelį metų 
pakeitė Renatos nuomonę: „prieš 
tris metus atostogavome Vokie-
tijoje. Valeras pasiūlė vykti į kal-
nus, Alpes, pasivaikščioti. Buvo 
šiltas rugsėjis, vasariškai apsiren-

gę pakilome į 3 kilometrų aukš-
tį. O ten – sniegas, pūga. Dar 
kiek aukščiau matosi bažnytėlė. 
Valeras primygtinai sako – eiki-
me ten, kaip tik nuo pūgos pasi-
slėpsime. Mintyse bariausi, kad 
ryžausi tokiai avantiūrai, buvau 
kiaurai peršlapus, sušalus, bet ei-
ti sutikau“. Toliau, sako Renata, 
viskas vyko tarsi gražiame roman-

tiškame kine: „įėjome, bažnytė-
lėje buvo tylu tylu, žvakės dega... 
Priėjus prie altoriaus, Valeras at-
siklaupė ir pasipiršo. Kaip galė-
jau atsisakyti?“. 

Valeras sako, kad piršlybas 
kruopščiai planavo ir buvo nu-
matęs net kelias vietas. „Negalė-
jau pakęsti žodžio „sugyventinis“, 
labai negražiai skamba. Man bu-
vo svarbu, kad Renata taptų ma-
no žmona“.
Vienas kitą besąlygiškai 
palaiko

Renata ir Valeras negaili gražių 
žodžių vienas apie kitą. „Valeras 
suteikė man daug pasitikėjimo 
savimi“, - sako Renata. – „Jo pa-
raginta tęsiau ir pabaigiau moks-
lus“. Anot sutuoktinių, vienas ki-
to palaikymas ir šiandien toks 
pats, koks buvo bendro gyveni-
mo pradžioje, o gal net ir dides-
nis. „Abu jaučiamės suradę vienas 
kitą, tarsi trūkstama obuolio pu-
selę“, - sako abu.

„Žinoma, būna, kad pasiba-
ram, tačiau tokie dalykai, kaip 
„nekalbadieniai“, mūsų šeimoje 
neegzistuoja“, - sako sutuoktiniai. 
„Turime taisyklę – suplanuotą 

laiką pokalbiams, kurio negali-
ma atidėti. Dviese susėdame, ge-
riame arbatą, kalbamės, svajoja-
me. Santykiai priklauso nuo mū-
sų pačių, kiek į juos įdėsi, tiek ir 
turėsi, o ką gali įdėti, kai net ne-
matai sutuoktinio, nežinai, kaip 
jis jaučiais, kokie rūpesčiai slegia“, 
- sako Renata. 

Mikalauskai sako, kad laikas 
kartu yra ir tvirtos šeimos pagrin-
das. „Mes viską darome drauge“, - 
sako Valeras. – „Sprendimus pri-
imame kartu. Keliaujame kartu. 
Laisvalaikis – taip pat vienas ša-
lia kito“. 

„Labai mėgstame teatrą, sten-
giamės kuo dažniau ten apsilan-
kyti. Būna, bedam pirštu į Lie-
tuvos žemėlapį, sėdame į mašiną 
ir vykstame į tą vietą, kurią atsi-
tiktinai pasirinkome“, - pasakoja 
pašnekovas, drauge pasidžiaug-
damas, kad per ilgus bendro gy-
venimo metus pavyko paversti 
žmoną tikra „Žalgirio“ krepšinio 
komandos fane. „Galima sakyti, 
nepraleidžiame nei vienų koman-
dos rungtynių, važiuojame palai-
kyti žaidėjų“, - pasakoja Valeras.
Kasdienybėje – 
socialinė veikla

Abu sutuoktiniai dirba sociali-
nės srities darbą. Atrodytų, žmo-
nių bėdų, kurias tenka spręsti 
darbuose, ir taip apstu. Vis dėlto 
dalį savo laisvo liko Mikalauskai 
skiria Kulvos bendruomeninių 
vaikų namų auklėtiniams. Su-
tuoktinių ir vaikų draugystę pa-
skatino atsitiktinumas. „Atsto-
vaudami Batėgalos bendruome-
nę šv. Kalėdų proga aplankėme 
vaikus. Mus pavaišino arbata... ir 
viskas, nebesinorėjo išeiti“, - pri-
simena Renata, - „pajutom, kad 
esame tiems vaikams reikalingi. 
Antra vertus, ir mums jų reikia. 
Vieni kitiems galime kažką duo-
ti, vieni kitus išmokyti. Iškart at-
sirado prisirišimas“. 

Tokia patirtis Mikalauskams 
nebuvo nauja ar netikėta. „Mes 
jau seniai draugaujame ir su neį-
galiųjų bendrija „Viltis“. „Su ben-
drijos globotiniais organizuoja-
me stovyklas, atrakcijas. Pirmą 
kartą, kai jie atvyko stovyklauti 
į mūsų sodybą, mane ištiko šo-
kas. Pasislėpusi verkiau. Pami-
lau tuos žmones. Kad jūs maty-
tumėt, kokie jie nuoširdūs, ben-
drauja be mums įprastų kaukių, 
atvirai reiškia jausmus. Jie – labai 
tikri“, - pasakoja Renata, -„mums 
visiems tokio nuoširdumo labai 
trūksta kasdienybėje“.

Valeras sako, kad daryti gerą 
buvo išmokintas nuo mažens. 
„Man mama sakydavo, kad vi-
suomet geriau duoti, negu gauti“. 
Ūkis – ir poilsis, ir įkvėpimas

Po darbo Valeras skuba į savo 
ūkį, kur prižiūri ir laukus, ir šim-
tametę sodybą. „Ūkį paveldėjau iš 
tėvų, senelių“, - sako pašnekovas. 
„Anksčiau tų darbų nemėgau, o 
dabar – požiūris kitas. Ūkis at-
rodo savas, mielas, besisukioda-
mas laukuose su traktoriumi, at-
sipalaiduoju“. Valeras pripažįsta, 
kad didelės naudos iš darbo ūkyje 
nėra, bet, jei būtų galimybė lau-
kuose nedirbti, jis vis tiek dirbtų.  

Šalia laukų – šimtametė sody-
ba, kurioje sutuoktiniai sukau-

pę nemažai istorinių eksponatų. 
„Norime pritaikyti sodybą lan-
kymui, kad ne tik mes, bet ir kiti 
galėtų pamatyti, kaip ir kuo gyve-
no mūsų proseneliai“, - sako Re-
nata. „Norėčiau vystyti čia šei-
myninį verslą, iš kurio galėtume 
ir pragyventi, ir save realizuoti“. 
Renatos žodžiai – ne be pagrin-
do. Ji jau senokai išgarsėjusi apy-
linkėse dėl pačios kepamos gar-
džios naminės duonos. „Kartą 
pabandžiau, ir visai neblogai ga-
vosi. O dabar draugai ir pažįsta-

mi tos duonos manęs nuolat pra-
šo“, - pasakoja Renata, pridurda-
ma, kad dažnai šalia duonos no-
rima ir Valero rankomis sumuš-
to sviesto. 
ateityje – kilnūs 
tikslai ir svajonės

Mikalauskai prasitaria apie ne-
tolimus savo planus: „pradėjome 
lankyti globėjų kursus ir norime 
pagelbėti bent vienam vaikui, ku-
riam dėl vienokių ar kitokių prie-
žasčių nėra galimybių augti bio-
loginėje šeimoje“. 

Valeras sako, kad tada, kai ne-
bepajėgs dirbti laukų, juose sva-
joja įkurti senjorų bendruomenės 
namus. Ir šiandien negalintys be 

bendruomenės, sutuoktiniai se-
natvėje taip pat norėtų gyventi 
susitelkime. „Susirinktume vi-
si draugai ir pažįstami lyg stu-
dentų bendrabutyje, kartu arba-
tą gertume, kortom paloštume“, 
- juokiasi Valeras, pridurdamas, 
kad šis noras – tikras ir, jei Die-
vas duos, bus įgyvendintas. „Ir 
dar labai norėtųsi apkeliauti pa-
saulį, kas žino, gal ir šiam norui 
lemta išsipildyti“.  

Kalbėjosi Gertrūda Bučiūtė

R. ir v. MiKAlAuSKAi: 
„Duoti geriau, 
nei gauti“Valeras MikALAuSkAS, 

g. 1972-06-17,
numeris sąraše – 16

Renata MikALAuSkienĖ, 
g. 1971-01-06,
numeris sąraše – 24
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Povilas Garbauskas: 
„Baimė gyvenimui suteikia 
naujų atspalvių“

Jei jonavietį Povilą Gar-
bauską trims mėnesiams 
palikti negyvenamojo-

je saloje, jis pradėtų groti 
akordeonu. Ir tai – ne humo-
ras. Jonavos meno mokyklo-
je akordeono specialybę bai-
gęs P.Garbauskas paskutinį 
kartą šį muzikos instrumentą 
rankose laikė maždaug prieš 
pusmetį.
Meno mokyklą baigė dėl 
dviejų priežasčių 

„Kalbėjausi su savo buvusia 
mokytoja, ji sako, kad jei norėčiau 
– surastų natas, iš kurių aš mo-
kiausi. Nežinau, ar  noriu. Kartais 
pagalvoju, bet šiaip akordeonas 
manęs netraukia. Tam, kad vėl 
galėčiau juo groti, manau, reiktų 
maždaug tris mėnesius pasimoky-
ti“, – sakė P.Garbauskas.

Į akordeoną – kaip ir dauguma 
lietuvių – Povilas pagarbiau ėmė 
žvelgti tada, kai šį muzikos ins-
trumentą Lietuvoje „reabilitavo“ 
muzikantas Martynas Levickis. 
Būtent po Martyno pasirodymo 
TV projekte „Lietuvos talentai“  
akordeonas muzikos instrumen-
tas vis rečiau pavadinimas „ar-
monika“.

Tačiau Povilas sako, kad dabar-
tinę Jonavos Janinos Miščiukai-
tės meno mokyklą baigė dėl dvie-
jų priežasčių. Pirmoji – toks bu-
vo mamos  noras. „Antroji – kai 
baigiau trečius, paskui ketvirtus 
metus, buvo gaila viską mesti. Su-

pratau, kad reikia ją baigti“, – kal-
bėjo P.Garbauskas.

Vėliau, baigęs studijas Vilniu-
je ir grįžęs dirbti į Jonavą, Povi-
las sako supratęs: ateityje kūry-
biniai dalykai mokyklose, matyt, 
bus lygiaverčiai kalbos ar tiksliųjų 
mokslų pamokoms:  jei ugdo kū-
rybiškumą ir asmenybę. „Tačiau 
tada taip neatrodė“, – juokėsi Po-
vilas, ir neslepia – paauglystėje ir 
baigęs mokyklą svajojo negyventi 
Jonavoje, norėjo pabėgti nuo tėvų 
ir su Jonava neturėti jokių „arti-
mų santykių“.

Įkvėpė mamos pavyzdys 

Tačiau laikas padarė savas ko-
rekcijas. Anksti tėčio netekusį 
Povilą įkvėpė mamos pavyzdys.

„Aš mačiau, kad ji dirbo labai 

daug. Tam,  kad šeima viską tu-
rėtų, kad verslas būtų sėkmin-
gas. Natūraliai toks mąstymas 
susiformavo ir man – aš turiu 
šią veiklą tęsti“, – atvirai sakė 
P.Garbauskas. 

Statybų bendrovėje šiuo metu 
dirbantis P.Garbauskas laiko ne-
skaičiuoja – jo darbo valandos tę-
siasi tiek, kiek reikia, o tokiu tem-
pu – jau šešerius metus. „Taip, tai 
šeimos verslas. Mano visa gimi-
nė yra susijusi su statybomis: tė-
vai, dėdė, krikšto tėvas, pusbrolis. 
Tad jei vyksta šeimos šventė, mes 

visada randame apie ką pasikalbė-
ti“, – sake pašnekovas.  

Pasak Povilo, tokio darbo tem-
po, matyt, visada nebus, tačiau šį 
laiką jis vadina kertiniais žings-
niais į ateitį. Būtent dėl šios prie-

žasties jo atostogos – įspraustos į 
rėmus ir jų nebūna daug.
Laimę atranda kalnuose 

Kartais Povilas išsiruošia į 
trumpas keliones po Lietuvą, 
tuo tarpu kelionėms į užsienį 
jam stinga laiko. Tačiau žiemą 
P.Garbauskas turi tradiciją: vie-
ną kartą išvažiuoti į kalnus.

„Žiema yra laikas, kai darbo – 
kiek mažiau, o kalnai – ta vieta, 
kur atitrūkstu nuo visko. Aš ten 
galiu pailsėti. Kai nuvažiavau pir-
mą kartą, po kelių dienų bičiu-
lis paklausė, ar bent kartą pagal-
vojau apie darbą. Ir pats supra-
tau: ne! Nes ten mintys papras-
tos: kaip nusileisti nuo kalno, o 
kai čiuoži, galvoje tik viena min-
tis – kad nenukristum“, – juokė-
si P.Garbauskas.

Prieš trejus metus slidinėjimą 
atradęs Povilas sako, kad fizi-
nis nuovargis kalnuose išlaisvina 
mintis ir dovanoją laisvę, be to – 
keri ir įspūdingi kalnų vaizdai.

 Povilas kartais pagalvoja, kad 
reikėtų tiesiog paprasto poilsio, 
bet vis tik labiau už jį norisi „iš-
vėdinti galvą“. Be to, būti ten, kur 
šilta ir gulėti prie baseino ar pajū-
ryje – tiesiog neįdomu.

„Vienus metus buvau Italijo-
je, du metus iš eilės – Austrijoje. 
Susirenkame draugų kompanija 
– 7-8 žmonės – išsinuomojame 
apartamentus ir taip praleidžia-
me savaitę. Viso – šešios dienos 

slidinėjimo. Eini kaip į darbą: ke-
liesi septintą ryto, aštuntą jau bū-
ni trasoje. Ir taip – beveik iki va-
karo“, – pasakojo P.Garbauskas.
Sužinota nauja data – taip pat 
pamoka 

Povilas sako, kad gyvenime no-
rintis išbandyti daugelį dalykų, 
o adrenalinas ir baimės jausmas 
kasdienybei suteikia daugybę ats-
palvių: tai ir šuolis su guma, ki-
tos ekstremalios pramogos ir po-
tyriai. 

“Man patinka bandyti. Daug 
ko dar nesu išbandęs, bet tikrai 
dar daug ką padarysiu. Žino-
ma, galvoju ir apie šeimą, apie 
vaikus. Viskas bus“, – šypteli 
P.Garbauskas.

Trisdešimtmetis P.Garbauskas 
kiekvieną savo dieną vadina pa-
moka. „Kasdien tiek daug gali 
išmokti, o nuolatinis savęs ieško-
jimas nėra blogai. Žmogus taip 
tobulėja. Gali perskaityti vertin-
gą straipsnį ir taip sužinoti kažką 
naujo.  Pagaliau – tai ir išmokta 
nauja data, kurią pamatei keliau-
damas po Lietuvą ant kokios nors 
paminklinės lentos. Tai ir kny-
ga, ir filmas, galiausiai – ir sutik-
ti nauji žmonės.  

Manau, kai turėsiu vaikų, ne-
drausiu jiems kad ir kas pusę me-
tų keisti būrelius – tegul atranda 
tai, kas jiems patinka. Žmogus vi-
sa laiką turi eiti į priekį “, – kal-
bėjo P.Garbauskas. 

apie medžius Išorų kai-
me (Užusalių sen.) gy-
venantis rolandas Sku-

ja galėtų kalbėti nesustoda-
mas. Medžiai – jo gražiausia 
muzika ir įdomiausia knyga. Ir 
ne tik todėl, kad r. Skuja dau-
gelį metų dirbo miškų urėdijo-
je ar kad pasirinko miškininko 
profesiją. Tai jam ir pomėgis, o 
medžius r.Skuja sako kolekci-
onuojantis. 

„Galbūt tai skamba pernelyg 
garsiai, tačiau iš tiesų toks mano 
hobis“, - sakė R. Skuja. Kai ku-
riuos medžius jis įsigijo iš mede-
lynų, kai kuriuos – augino pats. 

„Štai už lango kieme auga gelto-
nosios pušys. Pats rinkau jų kan-
korėžius, sėjau. Tuo užsiimu jau 
apie 15 metų“, - kalbėjo R.Skuja. 

- kas atsirado visų pirma: po-
mėgis medžiams ar profesijos 
pasirinkimas?

- Sakyčiau, kad visų pirma bu-
vo profesija. Pomėgis atsirado be-
simokant. Kai studijavau tech-
nikume, gyvenau Girionyse, kur 
buvo nemaža sumedėjusių auga-
lų kolekcija. Ten buvo Botanikos 
sodas, kuris orientuotas į sumedė-
jusius augalus. Girionyse yra mū-
sų miškininkystės lopšys. 

- Kokia yra jūsų medžių ko-
lekcija? Minėjote geltonąją pu-
šį. kas dar?

- Tiesą sakant, buvo ir nepasi-
sekusių mėginimų. Labai norė-
jau kedro – tikrojo medžio. Ne 
to, kuris auga Sibire, ten yra si-
birinė pušis. Kedras yra kitoks. 
Tačiau pas mane jis neprigijo. Iš 
įdomesnių medžių dar turiu di-
dįjį mamutmedį. Tai medis, kuris 
auga Junginėse Amerikos valsti-
jose ir užauga įspūdingo dydžio. 
Turiu pasisodinęs ir sekvoją. Me-
džius auginu ne tik namų kie-
me, dar turiu šiek tiek žemės prie 
upės, tad ten taip pat sodinu. Jei 

prie namų viską sodinčiau, tai pa-
augus medžiams gyvenčiau tar-
si miške. 

- Rolandai, kuo jūs džiugina 
medžiai, kodėl esate jų kolek-
cionierius? 

- Sunku pasakyti, kuo džiugi-
na. Įdomus pats procesas, O gal, 
kai žinai, kad turi retą medį, tai 
paglosto tavo savimeilę?

- Kaip į jūsų gyvenimą apskir-
tai atėjo miškininkystė?

- Iš šeimos. Tėtis dirbo miški-
ninku. Taip ir užsikabinau. Nie-
kada nesigailėjau dėl savo pasirin-
kimo, Man tai įdomu. 

Povilas GArBAuSkAS, 
g. 1987-10-19,
numeris sąraše – 11

Rolandas SkujA, 
g. 1972-01-09,
numeris sąraše – 12

Medžių kolekcionieriaus 
svajonė – užauginti 
išskirtinius augalus
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- Nemažai metų dirbote ei-
guliu. Jaunesnės kartos atsto-
vams, augantiems technologijų 
pasaulyje, galbūt sunku suvokti 
šio darbo specifiką. O ir vyres-
niems eigulys gali atrodyti tar-
si miško sargas, saugantis „nuo 
netvarkos ir mašinų ūžimo“. O 
kaip yra iš tiesų?

- Panašiai ir yra. Eigulys turi sa-
vo eiguvą ir už ją yra atsakingas. 
Tai – apsauga, kad niekas nekirs-
tų, nekapotų, priežiūra, atkūri-
mas, sodinimai, sodmenų prie-
žiūra. 



apie viešąsias erdves. O jums ar 
gaila kertamo medžio?

- Bendra prasme – taip, gaila. 
Nors, yra situacijų, kada juo rei-
kia retinti, kada jie būna jau su-

rambėję. Man asmeniškai visą 
laiką suspausdavo širdį, kai ker-
ta ąžuolus. 

- kur yra ąžuolo stiprybė ir jė-
ga, kodėl būtent šis medis toks 
gyvas tautosakoje, kodėl stipry-
bės žmogus ateina ieškoti prie 
jo? 

- Tai yra vienas ilgaamžiškiau-
sių, stipriausių medžių. O tai 
žmonėms daro įspūdį. Sakyki-
me, drebulė irgi užauga didelė. 
Bet ji greitai užauga, greitai ir nu-
griūva. Žmonės iki šiol ginčija-
si, kiek metų Stelmužės ąžuolui. 
Tikslaus atsakymo nėra.

 - Daug metų dirbote miški-
ninku. O pats ar nepasiklystu-
mėte nepažįstame miške?

- Neturėčiau. 

- Iš pirmo žvilgsnio pasakytu-
mėte, kiek medžiui metų? Beje, 

ar tiesa, kad jų amžius skaičiuo-
jamas pagal rieves? 

- Taip, vienareikšmiškai. Kaž-
kada, kai prasidėjo miškų grąži-
nimas savininkams, teikėm pas-
laugas savininkams: rodėme ri-
bas, žymėjome medžius. Įsiminė 
vieno žmogaus supratimas apie 
medį ir apie mišką. Jis kalbėjo 
apie pušį, prie kurios buvo pri-
tvirtinta tvora, greičiausiai todėl, 
kad gyvuliai iš teritorijos neišei-
tų. O jis ir sako: praeis dešimt me-
tų, ir ši tvora bus nepasiekiama. 
Iš pradžių nesupratau šio pasaky-
mo, bet galiausiai tapo aišku, kad 
žmogus įsivaizdavo, jog medžiai 
auga kaip žolė.

- Jūsų nuomone, ar žmonės 
saugo ir tausoja mišką?

- Visuomenė tampa kultūrin-
gesnė. Pastaraisiais metais paste-
biu mažiau šiukšlių, jas žmones 

surenka, išsiveža. Apskirtai žmo-
nės į mišką eina ne tik grybų ir 
uogų. Tai – ir laisvalaikio erdvė, 
kur galima vaikščioti, važiuoti 
dviračiais. 

- Rolandai, kokią eglę per ka-
lėdas puošiate?

- Gyvą, kirstą. Daug kas sako, 
kad miškas - ne morkų laukas. 
Bet tiek miške, tiek morkų lau-
ke yra tie patys biologiniai pro-
cesai. Ir mišką, ir morkų lauką 
reikia retinti. 

Aš esu prieš nepasvertą medžių 
kirtimą. Jei viešoje erdvėje auga 
senas medis, tačiau jis tvirtas ir 
sveikas – kam jį kirsti? Juk medis 
auga ilgai. Tačiau medžius, ku-
rie yra seni ir ligoti, reikia keisti 
naujais. Visur turi būti balansas 
ir protas.  

Jūratė Butkutė

- Pastaruoju metu visuomenė-
je neretai kyla susipriešinimas 
dėl kertamų medžių. Vieni sa-
ko, kad juos reikia saugoti, kiti 
- kad reikia retinti, ypač kalbant 
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 Iki savivaldybių tarybų ir me-
rų rinkimų likęs laikas nenu-
maldomai trumpėja. Pirmo-

ji 2019 metų net trejų su puse 
rinkimų maratono (savivaldy-
bių ir merų rinkimus galima va-
dinti pusantrų rinkimų iš karto, 
po jų seks prezidento ir viską 
vainikuos europos parlamen-
to rinkimai) riba - kovo 3-oji yra 
jau už kiek mažiau nei už trijų 
mėnesių.

Kaip visada prieš rinkimus vienas 
populiariausių užsiėmimų yra spė-
lioti, kam juose turėtų pasisekti, 
kam sektųsi mažiau, o kas gal iš 
viso pasmerktas nesėkmei. Beje, 
itin sudėtinga Lietuvoje yra pro-
gnozuoti savivaldos rinkimų re-
zultatus. Priežastis čia paprasta. 
Vienu ir tuo pačiu metu vyks-
ta 60 skirtingų rinkimų. Tačiau 
vienose savivaldybėse yra popu-
liarios vienos partijos ir politi-
kai, o kitose- visai kitos. Tad po-
litinis paveikslas juose yra margas 
kaip genys. 

Tačiau, jei pasižiūrėtume į ats-
kiras savivaldybes konkrečiai, tai 
ne visur ir ne viskas taip jau yra 
nenuspėjama. Kai kur progno-
zuojamus vietos valdžios rinki-
mų rezultatus gali pakeisti tik 
itin stiprus lokalinis politinis že-
mės drebėjimas. Pavyzdžiui, kad 
Kaune mero rinkimus pralaimė-
tų Visvaldas Matijošaitis, matyt, 
gali įsivaizduoti tik itin ištikimas 
konservatorių rėmėjas. Bet ir tai 
ne kiekvienas, o tik sveiką protą 
pašalin padėjęs. 

Kita vertus, visų prognozių kū-
rėjai paprastai apsidraudžia pa-
sakydami, kad neperšokęs grio-

vio nesakyk „op“ ar „niekada ne-
sakyk niekada“ ir panašiai. Vis-
gi, kaip su prognozėmis Jonavo-
je ir ar čia mero rinkimuose bū-
tų intriga?

Jei pažvelgtume į politinį Jo-
navos savivaldybės paveikslą po 
1995 metų, kai vietos valdžią pra-
dėta rinkti pagal proporcines par-
tijų sąrašų taisykles, tai pamaty-
tume kelis skirtingų politinių 
jėgų populiarumo laikotarpius. 
Nuo 1995 iki 2002 metų viena 
įtakingiausių partijų Jonavos val-
džioje buvo Tėvynės Sąjunga. Bet 
tai jau buvo taip seniai, kad jau 
beveik netiesa. Vėliau konserva-
torius iki maždaug 2011 metų pa-
keitė valstiečiai. Šie, beje, ne vie-
ną kartą ir savo partijos pavadini-
mus keitė. Tačiau pastarieji sep-
tyneri – aštuoneri metai yra so-
cialdemokratų laikas. Beje, 2011 
metų savivaldybės tarybos rinki-
muose socialdemokratai aplenkė 
valstiečius vos keliais procentais, 
o bendras jų balsų skaičius nesie-
kė ir penktadalio. Tačiau lūžis 
rinkėjų pasirinkimuose įvyko po 
2011- 2015 metų tarybos kaden-
cijos. Po jos už socialdemokratus 
jau balsavo daugiau nei pusė Jona-
vos savivaldybės rinkėjų. 

Vienas iš 2015-ųjų  socialdemo-
kratų sėkmės kalvių, neabejoti-
nai, buvo Mindaugas Sinkevičius. 
Jonaviečiams aiškinti, kas toks 
Mindaugas Sinkevičius, matyt, 
neverta, nes jis yra jonaviškis nuo 
pat gimimo ir iš savojo miesto bu-
vo išvykęs vos keleriems metams 
vadybos ir verslo administravi-
mo studijoms Vilniaus universi-
tete. O Jonava nėra tokia didelė, 
kad beveik visi ir beveik visko apie 

vieni kitus nežinotų. Bet kai ku-
riuos dalykus apie jį priminti ga-
lima. Socialdemokratams dažnai 
yra prikišama, kad partija neturi 
jaunimo, o jos viršūnėje vien ge-
rokai pagyvenę politikai. Jei pa-
žvelgtume į socialdemokratų par-
lamentinę frakciją, tai toks teigi-
nys nebūtų toli nuo tiesos. Tokių, 
kam yra mažiau nei 50 metų, net 
ir prieš partijos skilimą parlamen-
te buvo tiek, kad vienos rankos 
pirštų visiems suskaičiuoti bū-
tų užtekę. 

Bet, kaip sakoma, išimtis pa-
tvirtina taisyklę. Mindaugas Sin-
kevičius yra jaunosios socialde-
mokratų kartos atstovas. Jis į vi-
suomeninę veiklą įsitraukė dar 
Jonavos Senamiesčio gimnazijo-
je, o vos peržengęs dvidešimtme-
tį buvo išrinktas Lietuvos jauni-
mo organizacijų tarybos (LiJOT) 
asamblėjoje į Valstybinę jauni-
mo reikalų tarybą. Dar po kele-
rių metų jaunasis Sinkevičius ta-
po Lietuvos jaunimo organizaci-
jų tarybos viceprezidentu. 

Neįprastai anksti jis įsitraukė ir 
į politinę veiklą, tapdamas Lietu-
vos socialdemokratinio jaunimo 
sąjungos (LSDJS) nariu. Vos 22 
metų Sinkevičius buvo išrinktas 
į Jonavos savivaldybės tarybą ir 
netrukus tapo vicemeru. Po 2011 
metų vietos valdžios rinkimų jis 
tampa Jonavos meru. Ir būdamas 
vos dvidešimt šešerių. Lietuvo-
je nėra tikslios merų amžiaus po 
Nepriklausomybės atkūrimo sta-
tistikos, bet nėra jokių abejonių, 
kad Mindaugas Sinkevičius buvo 
vienas jauniausių merų šalyje. Ir 
dar daugiau. Po kelerių metų, tai 
yra 2014 metais, jis išrenkamas 

geriausiu šalies meru. Nepaisant 
jauno amžiaus. 

Ir jokio atsitiktinumo nėra ta-
me, kad 2015-aisiais pirmuose 
tiesioginiuose mero rinkimuose 
ne tik meru jis antrą kartą tampa 
pirmame rate, bet už jį balsuoja 
net 71 proc. rinkėjų. Tokio mas-
to paramos pirmame rinkimų ra-
te visoje Lietuvoje reikia gerokai 
paieškoti. Bene vienintelė Nijolė 
Dirginčienė Birštone, irgi social-
demokratė, surinko vos šiek tiek 
daugiau - 75 proc.- balsų nei Sin-
kevičius. Jei čia sustotume ir api-
bendrintume, tai galėtume saky-
ti, kad M. Sinkevičiaus asmenyje 
turime itin nuoseklios ir sėkmin-
gos jauno žmogaus visuomeninės 
ir politinės karjeros pavyzdį. Bet 
politika visur ir visada turi neži-
nomybės elementą, o tarp politi-
kų nebūna tokių, kurie savo kar-
jerose nėra patyrę jokių pralaimė-
jimų. Politikoje visada pergalės ir 
pralaimėjimai yra šalia. 

Tad ateina 2016-ųjų Seimo rin-
kimai, o po jų socialdemokratai 
nusprendžia dalyvauti valdančio-
joje koalicijoje. Šiek tiek antrame 
ešelone, nes rinkimai nepasibai-
gė, kaip jie tikėjosi.... 

Bet čia LSDP itin reikia naujų 
asmenybių ir jaunų lyderių. Min-
daugas Sinkevičius yra kaip tik 
vietoje ir laiku. Jaunas ir jau ne-
menkai patyręs. Tad jam pasiūlo-
mas ūkio ministro postas. Bet ku-
riam politikui, kuris turi pakeis-
ti savo veiklą kadencijos viduryje, 
kyla daug dilemų. Ypatingai tada, 
kada iš gana aiškaus kelio tenka 
pasirinkti nežinomybėn vedantį 
takelį, nors jis ir patrauklus atro-

dytų. Šiandien, kai žinome, kuo 
baigėsi socialdemokratų koalici-
ja su valstiečiais Seime, vargu, ar 
ministro kelią jaunasis Sinkevi-
čius norėtų pakartoti. Veikiau-
siai, kad ne. Bet antrą kartą tapti 
kandidatu į LSDP pirmininkus 
jis, manau, sutiktų. Nors pirmąjį 
bandymą čia pralaimėjo. Tad pa-
tirtis patirčiai nėra lygi.

Bet kiekviena lazda turi du ga-
lus. 2019 metų Jonavos valdžios 
rinkimams socialdemokratai į 
savo gretas susigrąžino Mindau-
gą Sinkevičių. Jis vėl sieks mero 
posto. Tad tikimybė, kad Jona-
voje socialdemokratams  artėjan-
čiuose rinkimuose vėl seksis, yra 
itin nemaža. Akivaizdu yra ir tai, 
kad M. Sinkevičius yra nedvejo-
tinas lyderis tarp galimų kandi-
datų į Jonavos merus. Skirtingai 
nuo 2015 metų, jis yra jau išmo-
kęs pralaimėti, turi daugiau įvai-
riapusės patirties, nes beveik me-
tus dirbo ūkio ministru ir buvo 
kandidatas į partijos pirminin-
kus. Tad jis tikrai yra stipresnis 
nei buvo prieš keletą metų. 

Ir visai pabaigai. Kaip jau pra-
džioje sakiau, kartais nuspėti rin-
kimų rezultatus nėra taip sudė-
tinga, kaip iš pirmo žvilgsnio at-
rodo. Ir jei surengtume lažybas, 
kas bus kitas Jonavos meras, tai 
statančių už M. Sinkevičių būtų 
tikrai daug. Tad ar yra ta intriga 
mero rinkimuose? Matyt, nela-
bai. Nebent vietinis politinis že-
mės drebėjimas įvyktų. Tada gal 
intriga atsirastų. 

Prof. Algis Krupavičius, 
Vytauto Didžiojo universitetas

Mero rinkimai Jonavoje: 
ar yra intriga?

prof. Algis kruPAvičiuS, 
vytauto Didžiojo universitetas 
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Jonavietis egidijus Mažū-
naitis beveik du dešim-
tmečius dirba kelionių 

agentu ir apie Turkiją žino 
gerokai daugiau nei  tik atos-
togas ten leidžiantis turistas. 
Tačiau savo kelionės krypčiai 
egidijus rinktųsi kitą šalį. Jo 
paties keliai greičiausiai ves-
tų per Graikiją. „arba ten, kur 
dar nebuvau. Kelionė, kuri 
dar neįvyko, turbūt ir yra ge-
riausia mano kelionė“, – šyp-
telėjo e.Mažūnaitis.
Gaublys – ne namų interjero 
akcentas 

Keičiantis laikui keičiasi ir 
žmonių keliavimo įpročiai, o pa-
saulio žemėlapis ar gaublys nėra 
tik namų interjero akcentai: žmo-
nės vis dažniau atranda kelionės 
džiaugsmą, dar nelankytus kraš-
tus ir kolekcionuoja įspūdžius.

Nors įsigyti bet kurią kelionę 
galima ir savarankiškai, o visaga-
liame internete nestinga nei pata-
rimų, nei kelionių krypčių, tačiau 
netrūksta ir tokių, kurie ateina į 
kelionių agentūrą.

„Būna, kad ateina žmonės, ku-
rie iš viso susiruošė keliauti pirmą 

kartą. Ateina ir tokie, kuriems 
60-70 metų ir tai - pirmoji jų ke-
lionė. Natūralu, kad tada kyla 
daug įvairių klausimų.

Ar manęs nestebina, kad yra 
nekeliavusių žmonių? Ne. Nes 
yra įvairių istorijų. Tarkime, ke-
liauti žmogui neleido jo finansi-
nė situacija, trūko ryžto. Galbūt 
pasikeitė šeimyninės aplinkybės“, 
– sakė E.Mažūnaitis.

Pasak E.Mažūnaičio, pastaruo-
ju metu yra padidėję kelionių par-
davimai ir jonaviečiai tam skiria 
daugiau pinigų. Žmonės renka-
si ne tik keliones po Europą ar į 
Turkiją, tačiau ir tolimesnes bei 
brangesnes.

„Gerokai paprastesnė situaci-
ja su skrydžiais, su vizų režimu. 
Juk ir į Jungtines Amerikos Vals-
tijas keliauti dabar paprasta, nė-
ra jokių ypatingų reikalavimų, 
užtenka užpildyti formą“, – sakė 
pašnekovas.

Atskira kalba – apie Aziją. „Tie, 
kurie pabando Aziją, įsimyli ją. 
Turiu draugus, kurie atrado Ma-
laiziją ir gyvena ten mėnesių mė-
nesius. Ten – kitoks pasaulis ir 
palyginus nėra brangu“, – sakė 

E.Mažūnaitis.
Kelionės išlaidų suma 
priklauso nuo poreikių

Kartą į kelionių agentūrą už-
ėjo dvi senjorės. Jos domėjosi, ar 
įsigijus kelionę į vieną iš Europos 
šalių savaitei joms užteks papildo-
mų 50 eurų išlaidoms.

„Manau, kad taip. Galbūt ne 
50, bet šimto – tikrai. Ir užten-
ka. Nereikia ir anglų kalbos. Dau-
gelyje Europos šalių galima susi-
kalbėti rusiškai, kas išties aktualu 
vyresnio amžiaus žmonėms. Ne-
reikia būti turtingu, kad galėtum 
keliauti“, – kalbėjo E.Mažūnatis.

Kalbant apie pinigus, jų išlei-
džiama tiek, kokie yra keliauto-
jo poreikiai. Jei žmogus nori tris 
kartus per dieną valgyti ir gerti 
viešbutyje – tai jam kainuos dau-
giau, nei tam, kuris važiuoja ieš-
koti įspūdžių ir pamatyti šalį, su-
sipažinti su jos kultūra.  

„Atėję žmonės kartais prašo 
patarimų – ką geriausiai pama-
tyti, ką aplankyti. Tikrai ne visi 
nori leisti atostogas prie viešbu-
čio baseino, kada įsigyji kelionę 
su „viskas įskaičiuota“, tačiau taip 

ir nepamatai šalies. Tačiau yra ir 
tokių keliautojų, kurie gali valgy-
ti vieną kartą per dieną, o keliau-
ti pusę paros ir ieškoti įspūdžių“, 
– sakė E.Mažūnaitis.
Svajonė – pernakvoti prie 
ugnikalnio 

Lietuvių keliautojų pamėgta 
Turkija, sako Egidijus, nėra jo ša-
lis. Nors tai – istoriškai įdomus 
kraštas, tačiau panašios istorijos 
elementų galima rasti ir aplink 
Turkiją esančiose valstybėse.

„Man kartais gaila, kad žmo-
nės visą laiką praleidžia prie jūros 
ar baseino. Antra vertus, bandau 
tuos žmones suprasti: jie daug dir-
ba, todėl norisi ramaus poilsio“, – 
kalbėjo E.Mažūnaitis.

Yra ir dar viena keliautojų gru-
pė, kurie kasmet perka tą pačią 
kelionę – ne tik į tą pačią šalį, ta-
čiau ir į tą patį viešbutį.

Kelionės nėra tik Egidijaus dar-
bas, jos – ir jo pomėgis. „Prisime-
nu kelionę į Siciliją, kai lipom į 
veikiantį ugnikalnį. Dar neišsi-
pildžiusi svajonė – pernakvoti 
ant jo, bet tąsyk nepavyko. Gal-
būt kitą kartą.

Manau, kad visos kelionės tu-
ri savo žavesio, reikia tik jį pama-
tyti. Viena iš mano mylimiausių 
šalių yra Graikija. Buvau ten še-
šis kartus daugiau, nei Turkijoje. 
Ir turbūt tai nėra pabaiga“, – sakė 
E.Mažūnaitis, kuriam kelionės 
nėra tik pramoga – kuo daugiau 
šalių, į kurias parduoda keliones, 
agentas turi aplankyti ir pats.

Vienas iš įsimintinų įspūdžių – 
išvyka į salą, esančią žemiau Atė-
nų. Šioje vietoje daugiausiai po-
ilsiauja patys graikai. „Taip, kaip 
mes važiuojame į Palangą, grai-
kai keliasi į tą salą ir ten ilsisi. Ten 
kitokie žmonės, apskritai – salo-
se žmonės yra kitokie“, – kalbėjo 
E.Mažūnaitis.

Egidijui patinka ir turistų ne-
lankomos vietos, kurios taip pat 
turi savo žavesio. 

Kultūros laukas – išskirtinis 

Ne tik kelionės siejamos su E. 
Mažūnaičiu. Tie, kurie bent šiek 
tiek pažįsta Egidijų, žino ir tai, 
kad jis pats turi ir dar vieną ais-
trą - kultūrai.

Kokybiškus renginius, muzi-
ką ir spektaklius vertinantis jo-
navietis jų dažniausiai ieško di-
dmiesčiuose.

„Kiek kartų esu buvęs „Do-
mino“ teatro spektakliuose – iš-
eidavau nusivylęs. Populiaraus 
produkto dažniausiai aš neval-
gau. Tačiau tuo pačiu suprantu, 
kad Jonava yra per mažas miestas 
tam, kad čia dažnai atvyktų aukš-
to meninio lygio kūrėjai.

Prisimenu laikus, kai Jona-
va priimdavo kiekvieną Oska-
ro Koršunovo premjerą. Be-
maž visos jos būdavo Jonavoje. 
Tai buvo gražus laikas“, – sakė 
E.Mažūnaitis.

Surinkęs bičiulių kompaniją, 
jonavietis kultūros ieško dides-
niuose miestuose.

„Muzikai skiriu daugiausiai 
laiko. Labai mėgstu bliuzą, džia-
zą. Yra visko, reikia tik atsirinkti 
ir susidėlioti prioritetus.

Kas formavo mano kultūros 
lauką? Niekas. Eini, ieškai, ban-
dai, ragauji ir randi tai, kas yra 
tavo“, – kalbėjo E.Mažūnaitis. 

Jūratė Butkutė

14

egidijus MAžūnAitiS: 
„Į kelionę žmonės išsiruošia ir 
su penkiasdešimčia eurų“

Mūsų žmonės
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SUSISIEKIMAS, 
SAUGUMAS KELIUOSE
•	Tęsime rajoninių kelių, priklausančių 

seniūnijoms, asfaltavimo darbus.
•	Užtikrinsime, kad Jonavos 

aplinkkelis taptų realybe.
•	Inicijuosime sodų bendrijų kelių 

tvarkymo programą, pirmenybę 
teikiant miesto teritorijoje 
veikiančioms sodų bendrijoms. 

•	Įrengsime dvi naujas žiedines 
sankryžas – Žeimių/Vasario 16-osios 
ir Žemaitės/P.Vaičiūno gatvėse.

•	Pastatysime pėsčiųjų ir dviračių tiltą per 
Žeimių g., ties Jonavos sporto arena.

•	Rekonstruosime Lietavos gatvę.
•	Užtikrindami Chemikų mikrorajono 

gyventojų saugumą ir gerindami 
jų aplinką, įrengsime naują kelio 
atkarpą su pėsčiųjų ir dviračių taku, 
vedančią Užimtumo tarnybos 
(buvusios Darbo biržos) link.

•	Įrengsime naują dviračių tako 
atkarpą, jungiančią Užimtumo 
centrą su A. Kulviečio gatve

•	Įrengsime naujus laiptus, 
jungiančius slidinėjimo trasos 
papėdę bei Užimtumo tarnybą.

•	Tęsime miesto dviračių ir pėsčiųjų 
takų apšvietimo darbus. 

•	Atnaujinsime pėsčiųjų taką ties 
Kosmonautų g. 9-11 namais.

•	Atnaujinsime pėsčiųjų taką tarp 
Chemikų ir P. Vaičiūno gatvių.

•	Rajono ir miesto gyventojų patogumui 
nuolat atnaujinsime UAB „Jonavos 
autobusai“ autobusų parką.

•	Nuolat peržiūrėsime UAB 
„Jonavos autobusai“ maršrutus, 
atsižvelgdami į gyventojų poreikius.

VERSLO PLĖTRA, 
DARBO VIETŲ STEIGIMAS
•	Sieksime, kad Jonavos savivaldybės 

teritorijoje (Rukloje) būtų įkurta 
Laisva ekonominė zona (LEZ) arba 
Kauno LEZ teritorinis padalinys. 

•	Skatinsime jaunimo verslumą, siekdami 
mieste įsteigti bendradarbystės erdvę 
– „Spiečių“, kuriame jauniesiems 
verslininkams bus suteikiama 
kompiuterizuota darbo vieta, apskaitos, 
darbų saugos ir kita reikalinga pagalba. 

•	Kasmet skirsime lėšų rajono gyventojų 
mokymams steigiant pirmąjį verslą.

•	Remsime smulkų ir vidutinį verslą bei 
ūkininkus, suteikdami beprocentinius 
kreditus ir negrąžinamą paramą. 

•	Užtikrinsime optimalius verslo 
liudijimų, žemės ir  žemės nuomos 
bei nekilnojamojo turto mokesčių 
tarifus Jonavoje veikiančiam verslui.

•	Kartu su Jonavos politechnikos 
mokykla sieksime rengti specialistus, 
reikalingus darbo rinkai, o ypač 
Kauno LEZ bendrovėms.

•	Skatinsime pagyvenusių 
žmonių socialinį aktyvumą, jų 
užimtumą, teiksime jiems paramą, 
prisitaikant prie rinkos sąlygų.

APLINKOS APSAUGA 
IR TVARKYMAS
•	Skatinsime miesto ir rajono gyventojus 

prisidėti prie žaliųjų teritorijų 
puoselėjimo, sudarant galimybę 
pasodinti „savo medį savo mieste“.

•	Sutvarkysime Neries upėje esančia salą 
ir sudarysime galimybės į ją persikelti 
turistiniais-apžvalginiais tikslais. 

•	Neleisime miesto tvenkiniams ir 
maudyklėms užželti žolėmis ir meldais. 

•	Siekdami miestui suteikti modernių 
atspalvių, apleistus ir pilkus pastatus 
su gyventojais suderintose vietose 
papuošime gatvės menu („street art“). 

•	Varnutės tvenkinyje prie Joninių slėnio 
įrengsime šokantį vandens fontaną.

SPORTAS, 
LAISVALAIKIS, 
BENDRUOMENĖS
•	Pastatysime Jonavos baseiną 

Rimkų mikrorajone.
•	Užbaigsime Jonavos miesto 

stadiono rekonstrukciją.
•	Kasmet įrengsime po vieną naują vaikų 

žaidimų aikštelę mieste ir rajone.
•	Užbaigsime Ramybės parko 

įrengimo darbus.
•	Atsižvelgdami į gyventojų 

pasiūlymus, buvusio baldininkų 
kultūros centro vietoje įrengsime 
poilsio ir laisvalaikio zoną.

•	Sutvarkysime miškelį Juodmenoje 
prie Žemaitės gatvės, pritaikant jį 
miesto gyventojų laisvalaikiui.

•	Joninių slėnio teritorijoje įrengsime 
parkūro aikštelę ir veloparką. 

•	Tęsime kaimo ir miesto mokyklų 
stadionų atnaujinimo darbus.

•	Ir toliau kasmet skirsime lėšų miesto 
ir kaimo bendruomenėms, jaunimo 
nevyriausybinėms organizacijoms 
bei bendruomenių iniciatyvoms.

•	Investuodami į Jonavos kultūros 
paveldo išsaugojimą, prisidėsime prie Šv. 
Jokūbo bažnyčios fasado atnaujinimo.

•	Toliau remsime tradicinių religinių 
bendruomenių veiklą.

INFRASTRUKTŪRA
•	Tęsime daugiabučių namų ir viešųjų 

pastatų renovaciją, kartu atlikdami 
ir aplinkos sutvarkymo darbus.

•	Kasmet skirsime lėšų tolimesnei 
automobilių stovėjimo aikštelių prie 
daugiabučių plėtrai ir rekonstrukcijai.

•	Kasmet investuosime į lietaus, nuotekų ir 
geriamojo vandens plėtrą mieste ir kaime. 

•	Miesto kapinėse toliau plėsime 
automobilių stovėjimo aikšteles.

•	Siekdami užtikrinti gyventojų 
saugumą, toliau plėsime miesto vaizdo 
stebėjimo kamerų tinklą, ypatingą 
dėmesį skirdami įvažiavimams / 
išvažiavimams į / iš miesto.

•	Investuosime į rajono priešgaisrinės 
tarnybos pastatų atnaujinimą 
ir techninį aprūpinimą. 

•	Laiptus, vedančius nuo III-ojo Varnutės 
tvenkinio į Juodmeną, pritaikysime 
jaunoms šeimoms su vaikų vežimėliais.

SVEIKATA, 
SOCIALINĖS PASLAUGOS
•	Atnaujinsime Jonavos pirminės 

sveikatos priežiūros centro 
vidaus patalpas. Jas  pritaikysime 
specialiesiems neįgaliųjų poreikiams, 
įrengsime mamos ir vaiko erdvę.

•	Plėtosime slaugos  ir medicinos 
paslaugų prieinamumą  kaimiškų 
vietovių gyventojams.

•	Skirsime dėmesį Jonavos ligoninės 
teikiamų paslaugų nuolatiniam 
kokybės gerinimui.

•	Baigsime Jonavos ligoninės vaikų 
skyriaus atnaujinimo darbus.

•	Gerinsime be tėvų globos likusių 
vaikų gyvenimo sąlygas, padėsime 
jiems augti  saugioje ir vaiko 
raidai palankioje aplinkoje.

•	Plėsime dienos užimtumo 
paslaugas neįgaliesiems  asmenims, 
turintiems intelekto sutrikimų.

•	Vystysime integralios pagalbos 
teikimą asmeniui namuose.

•	  Gerinsime socialinių paslaugų teikimą 
ir prieinamumą kaimo gyventojams, 
didinant socialinių paslaugų centro 
padalinių skaičių kaimiškose  seniūnijose.

•	Plėsime kompleksinių 
paslaugų šeimai teikimą.

TEChNOLOGINIAI SPRENDIMAI
•	Įrengsime nemokamo bevielio 

interneto (wi-fi) zonas jonaviečių 
susibūrimo vietose - Joninių 
slėnyje, stadione, miesto parke. 

•	Dalinai finansuosime daugiabučių 
namų kiemų filmavimą, esant bendrijų 
ar namo gyventojų sutikimui. 

•	Sieksime įdiegti vieningą viešojo 
transporto e.bilieto sistemą, leidžiančią 
jonaviečiams keliauti Jonavoje ir 
Kaune be papildomų rūpesčių. 

•	Autobusų stotelėse mieste įrengsime 
informacines-reklamines švieslentes, 
realiu laiku informuojančias, 
kada atvyks autobusas

•	Intensyviausiose miesto gatvių atkarpose 
(Žeimių, J.Basanavičiaus, Vasario 
16-osios gatvėse) sieksime įrengti 
stacionarius greičio matavimo įrenginius.

•	Nuosekliai tobulinsime gyventojų 
aptarnavimo sistemą savivaldybėje 
ir seniūnijose perkeliant 
paslaugas į internetinę erdvę.

ŠVIETIMAS
•	Baigsime Užusalių ir Šveicarijos 

mokyklų renovacijas.
•	Užbaigsime Jeronimo Ralio 

ir Senamiesčio gimnazijų 
renovacijos darbus.

•	Toliau vykdysime miesto ir rajono 
mokyklų bei darželių vidaus 
erdvių atnaujinimo darbus.

•	Investuosime į naujas moksleivių 
neformaliojo švietimo formas, 
sudarydami galimybes išmokti 
slidinėti ir/ar plaukti. 

•	Investuosime į formalųjį švietimą 
papildančių mokyklų materialinės bazės 
atnaujinimą (J. Miščiukaitės ir Jonavos 
kūno kultūros ir sporto centro).

•	Sieksime ikimokyklinio ugdymo įstaigų 
mokytojų atlyginimo didėjimo.

KULTŪRA IR TURIzMAS
•	Tęsime vasaros nemokamus 

kultūrinius renginius 
jonaviečiams ir miesto svečiams 
įvairiose miesto erdvėse 

•	Venecijos, Londono, 
Paryžiaus kaimuose įrengsime 
turistines stoteles. 

•	Investuosime į rajone esančių 
piliakalnių sutvarkymą ir pritaikymą 
turizmo bei laisvalaikio reikmėms.

•	Skatinsime jaunų jonaviečių 
muzikos ir meno eksperimentus, 
neatlygintinai suteikdami erdves jų 
pasirodymams ir kūrybai realizuoti. 

•	Neries pakrantėje (Panerių g.) 
šiltuoju laiku įrengsime laikiną 
pontoninę prieplauką plaukiančių 
baidarėmis sustojimui.

•	Užbaigsime Jonavos kūno ir 
kultūros centro senojo pastato 
vidaus renovacijos darbus.

•	Užbaigsime Bukonių kultūros centro 
pastato išorės ir vidaus renovaciją.

•	Atnaujinsime Jonavos krašto 
muziejaus pastatus, įrengdami ne tik 
muziejines, bet ir edukacines erdves.

•	Sieksime Jonavos Kultūros centre 
rodyti naujausius kino filmus. 

•	Užbaigsime Ruklos kultūros 
centro renovaciją.


